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Žinios Iš Lietuvos

ew Yorko

Liaudies Draugas

TURGAUS KAINOS

G. Graublys.

tikti.

Pulham. Amundseno oriai

Gailestis.

Vadžgirys, Rasejnių ap.

Laivu LEVIATHAN
Anglai Laukia migti Per Menesį

laikui

to visos krautuvės buvo uždą

- Reikalaukit Paspurtams Aplikacijų.

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJAt

Brooklyn, N. Y.193 Grand St.,SKAITYKIT
PLA TINKIT

VIENYBE”

55,000 vien už tai. kad nesiju
dino iš vietos 15 minutų. Wein-

Varsai a. Lenkų policija arcš 
I tavo apie 100 komunistų ir per 
’skėlė keliems galvas, bevaiky
dama jų demonstraciją.

Šeduva, Panevėžio 
bes” kor.) Kovo 4 d.

Tauragė. — ‘Centneris rugių 
lt. 17, kviečių 22, avižų 11, žir- 

22, bulvių 6, sviesto sv.

nyčioj. o nesikišti i tokius da
lykus, kur ir patys vietos žmo
nės galėtų tinkamai atlikti.

J. Jaunimietis.

parduoti, bet pirkėjų maža.
Liaudies Draugas

FEDERANTUS VISUR 
NUŠVILPIA

. Tarrytown, N. F. Daktarai 
turėjo vieną iš keisčiausių ligo-

PIRK “VIENYBES” š£RŲ 
VIENAS šfiRAS 

DEšTMS 
DO L ARIU.

užmigdyti 10 mėnesių vaikutį 
tūlų Grey. Jis nemigo visą mė
nesį ir pasimirė.

raščių einama. Korespondenci- buoti. 
ja atvežama antradieniais ir ■ 
šeštadieniais, knygininkei tuoj K® AEIŠMISLIJA KUft IGAI 
nuėjus atsiimti korespondenci-| 
jos (pas kleboną negalima ne-

Berlin. Trys militarist:!

Newark, N. J. Bežaisdamas 
su tėvo revolveriu 12 metų Juo
zukas Cuzza nušovė savo 4 me
tu seseri. • ♦

London. Anglai pasakoja
kad vokiečiai veda slaptus pa- Pleasant, Pa.‘.Mikola La- 
fdtarimus su Sovietais, norėda-1 causkas. 60 metų, per pasikori- 
mi užverti artimesnius bizpiol

• ryšius su rusais.

i

t

f

KUNIGAS ATIDENGIA 
GIRTUOKLIAVIMĄ AN

GLIAKASIU PENN VALS.
Sako Trijų Metų Kūdikiai Geria Munšainę Kaip 

Pieną, ir Visur Verda Šnapsas.

NEW YORKO VALSTIJOS SENATAS ATI
DUODA PROHIBICIJOS KLAUSIMĄ 
REFERENDUMUI.

WASHINGTON, Bal. 13 d. — Kunigas Kazačiunas, 
iš Sugar Notch, Pa., Amerikos senatui perstatė baisų vai
zdą angliakasių gyvenimo po prohibicijos įstatymu. Jis 
pareiškė, kad Amerikai butų didžiausi palaima pataisy
ti jį. kad žmonės galėtų gauti alaus ir vyno. Jis papasa
kojo, kad pas visus angliakasius netik namie verdamas 
munšainas, bet jį geria kūdikiai, o išsigėręs jaunimas pa
leistuvauja, net suaugusių šeimynose viešpatauja neišti
kimybė. Kazačunas sakė, kad viename name jis girdėjęs 

_ 3 metų kūdikį prašant motinos munšaino ir ta davė. Mer-

New York. Amerikoje pra» 
sidėjo beisbolės sezonas. Vi
si didieji jauktai jau veikia. 
Pirmoje lošoje Brooklynas 
sumušė New Yorka.

Naumieslis. (“V-bės” kor.) — kai puolė mušti sargybą ir ūžė-, ims valdžią, moterys bus vie- 
Vietos “Kultūros” būrelis Va- mė Padgojaus miško sklypą a-Lšai aikštėse išniekinamos. Sa- 
sario 16 surengė viešą vakarą, pie 15 hekt. Vasario 19 musų ’ kramento draugijos nariams 
Vaidino 4 veiksmų dramą “Var-: policija prašalino iš minimo mi moterims klebonas pirmiaus sa 
pininkai.” Pasisekė puikiai; ško lenkus. Tačiau Vasario 22 kydavo, kad musų tikslas kiek 
žmonių net didžiulėje progim- d. naktį lenkai vėl puolė į mu--galint daugiau poteriauti. Bet 
nazijos salėje netilpo. Pelno su pasienio policiją su didesne to poteriavimo sako mažai ma- 

i tosi, todėl kai kurių užklaustas, 
ir lenkų dabar paaiškinęs: musų tikslas 

pės- visomis jėgomis remti, palai
kų Ikosvaidžiais ir kyti draugiją.

» Susirinkimuose daugiausia e- 
žmonių musų pasienio policiją’są aiškinami busimi darbai, 
apsupo ir nuginklavo aštuonius 
policininkus ir vieną mirtinai 
nušovė, o vienam nutiko pabėg
ti. ■

Pirmo rajono pasienio poli- 
’cijos viršininkas, patyręs apie 
I šį įvyki, išėjo su 20 policininkų nių 

apie 20 000 darbininkų Tačiau vietoj vieno, stos šimtas i sustabdyti lenkus einančius gi- 3.70, kiaušinių 10, 4.80, penė- 
čia hftd-i Kiti Piiii vi^A naujų! Nes kademai, norėdami; lyn Lietuvon, bet sutiko dide-Aa žąąsis 16, 2 savaičių veršis

Kaunas. Sovietų Rusija 
flirtuoja su Pabaltijos val
stybėmis ir nori supykinti 
Lietuvą su Latvija.

Albany, N. Y___ ____
valstija paskyrė 11 vyru irĮnemažak ... „ -Jėga.
davė jiems $50,000 ištirti kri pažymėti, kad Nau-! Puolime dalyvavo
minalizmo pi-iežastis. imiesčio -Kultūros” būrelis ga-. raiteliai ir dideles gaujo;

_____  ,na energingai veikia. Nariu tu- i tininkų su I___
Roma. Italijos valdžia jau A 30- bet visi kuPini Jaunos Igranatomis: lenkų būrys iš 300

i energijos. Tik gaila, kad pra-

Chicago. Republikonų pri
mary balsavimuose kandida 
turą į senatorius laimėjo 
Smith, kuris priešingas A- 
merikos įstojimui į Pasauli
nį Teismą. • paskyrė 90 milionų lirų pa

--------  'gražinimui Romos, idant ji'čžios mok. Inspektorius Danei-
Herrin. Ill. Po trylikos'mė į butų tikras “garbės” mies- 'k^ iškėlė būrelio pirmininką 

nešiu šiokios tokios rainy-i tas naujo italų inų)erializ- iraokyto^DekerkkuJisnepai”s’ 
bes, Kluksai vėl susipjovė SU mo. Idamas darbavosi. Nenuostabu;

• - Į juk panašus kilnojimas veikė- j
Ijų inteligentų, tai kademų pla-!
nas trukdyti kultūros darbą, i

priešais, šeši vyrai nušauti; 
ir prišaukta 1,000 kareivių.!

New York. Po vietinius 
teismus eina byla, kuri pra-

Lodz. Šiame Lenkijos mie 
ste veik visi fabrikai uždari 
ir ;
kenčia b^dą. Kiti guli visą 
dieną lovose, kad nenuvar-• j . w jOUlUJU 11AUUCL1 CkLį^CLk 11 €X]J“ j VIJIKUI i O. iVVUOCj IXclU JL1V11VI v X ~

ginos esą nemyli tu vžhkiru, kuiiC neutsinesa j balnis 11 keliavo jau daugeli teisėju, gus ir nepadidinus apetitą, pažangiuosius į bendru darba. 
sueigas munšaino. _ . I --------z ‘ “ *’ kurį patenkinti nėra iš ko.’

Kitas liudininkas parodė, kad iš 20 parinktų Amen-' Maskva. Rusai Leningra- 
kos miestų, per prohibiciją skaičius areštuotų už girtuo-Jde laukia Amundseno orlai- 
klystę žymiai padidėjo. Dar 1919 metais butą areštuota | vio ir žada jį iškilmingai pa- ■ sąjungos susivienijo ir dirbi 
1,332 girtų šoferių, o 1924 metais jų buvo areštuota 6.003 
Vienas probation oficieras iš New Yorko liudijo kad del 
prohibicijos ir munšaino šimtai šeimynų įra New Yorke

senatas 30 balsų prieš 21 perleido įstatymą, kuris pa
vestų New Yorko valstijos piliečių referendumui pro
hibicijos įstatymą. Bet atstovui rūmas 76 balsais prieš 72 
perleido “sausą” įstatymą. Tokiu būdų prohibicijos pa
dėtis New Yorko valstijoje palieka neaiški.

Lietuvio Laiškas iš 
Argentinos

Brooklyn, N. Y. Iš Argenti
nos tūlas lietuvis rašo:

“Jau du metai kaip varg
stu Argentinoj, čia žmogui gy
venti didžiausias vargas. Fa
brikų nedaug, o svieto dikčiai. 
Mažai moka, ir užgyventi ne
galima. Karštis labai didelis. 
Darbai daugiausia ant saulės, 
žmonės čia juodi ir labai ne
tikę. Jų didžiausi ‘brostva’ yra 
plačiame dirže peilis ir revol
veris. Aš dar neiviena diena ne 
buvau ramus. Jeigu neatsida
rys kitur kraštai, tai grįžšiu į Juodu Dienu 
Lietuvą.

“Darba turiu labai sunku. Ak 
meninius kalnus griaunam ir į 
vagonėlius kraunam. Fabrike 
mala ir ant gelžkelių pila. Re
tai kada į dieną uždirbu du do- 
lariu. O sužeidžia daug žmo
nių. Rankos gi visados krūvi- 4 *
nos. Ale reikia dirbti, nes kito 
išėjimo nėra. Turiu pats virt

Inžinas Gales Traukti 
125 Vagonus

Omaha, Nebr. Gelžkeliai šio
je apylinkėje pasidirbo naujos 
rusies lokomotyvą, kuris galės 
per kalnynus traukti 125 pri- 
loduotus vagonus. Jei jis pasi
rodys praktiškas, tai bus stato
ma dar 14. Kainuoja vienas 
S105.000. Ilgio turi 102 pėdas 
ir sveria 782.000 svarų. Gali 
nešti 15.000 galionų vandens ir 
suvartoja 6—7 tonus anglių i' 
valanda.

jišvieno del įsteigimo dikta- tely 
■ turos Vokietijoj.

trukdyti, dar daugiau šaukia gaujas su -smarkia ugnia 20, gorčius obuolių 75c., cibiį- 
; einančius. Vienok juos sulaikė. Iių*2. svaras juodos duonos 20c.

Jaltos 50c., pyragas 60c., ar
batinė dešra sv. 1.50, lašinių 2, 

Kreiveniai, Kupiškio v. (*'V-1 svaras mėsos kiaulienos 1.5(1, 
bes” kor.) — šio k. du broliu avienos 1, jautienos 90c., avis 
L. vedė abu žmonas,„ neišsitar-115. Turguje žmonių daug. Kiek

yj., darni visai, jog jų laukia teis-; viename vežime buvo kas nors

Salamiestis, Vabalninku v 
'(“V-bės” kor.) — šiame mies

' Įsisteigė pašto agentūra 
kurios vedėju “išsistorojo” 
tos klebonas. Vieniems savas ki- mas. Po vestuvių įvykus teismui 
tiems svetimas, kaip-sako mum viž mirtinai primušimą savos

Su pa- tarnaitės už pavogimą 600 do- 
(paskiau išėjo aikštėn,

Washington. Republiko-
nai, pabūgę farmerių nepa
sitenkinimo, sutinka duoti vis išskrido i antrą dalį savo į ^°.i dienos priežodis.

įžangiąj.a literatūra tai gyva bė- larių 
tyčia suvėlina. ka(l ne tarnaitė pavogė) teis- 

kad nėra mas priteisė abiem po pusantrų 
metų sunkiųjų darbų kalėjimo 
ir daug pinigų užmokėti tar
naitei už sveikatos atėmimą.

valdžios pinigu paremti juos kelionės prie šiaurės ašiga
kada jie parduoda savo pro- lio, į Norvegiją. Paskui Pa» netik kad 
duktus. skris į Leningradą. pet daug taip žūsta

nei kur “galų” ieškoti
Ypač daug panašiai nuken

čia vietinis d. J. S-gos skyrius
kuriam nemažąi pažangių iaik-i Vieno žmona žada atsišliu-

BALSUOKITE UŽ 
LIETUVOS PRE
ZIDENTĄ!

Karo Padėtis
Passaic Krašte

Passaic, N. J. Pasodinę audė
jų vadą Weisborda kalėjime, 
policija dabar bando Įvesti karo 
stovi streiko krašte, idant ga
lutinai sulaužyti streiką. Gar- 
fielde karo padėtis jau Įvesta. 
Nevalia ten mitinguoti, pikietuo 
ti, gatvėmis būriais vaikščioti, 
ir tam panašiai. Vienas vyras

Visi Amerikos lietuviai 
per savo laikraščius turėtų 
pareikšti nuomonę, ką jie no 
retu niatvti sekančiu Lietu
vos prezidentu. Balsavimus 
siųskite į Redakcijas.

“Darb.” redakcija, kuri 
pirmutinė tą pradėjo, jau ga 
vo sekamai balsų: Smetona b^vo areštuotas ir paleistas po

London. Gegužiopirma šįmet, g Brooklvn ? 
anglams gali pasirodyti labai J____
juoda, kadangi valdžia tą dieną 
atims ikišiol duodamą piniginę Pajuokia Tautų 
pagelbą angliakasyklų savinin- Sąjunga 
kams. d tie numuš darbininkam j 
algas, darbininkai gi sustrei-1 
kuos.

ir kept. Gyvenu tarp baisiausių. išbandė Žmonių 
kalnų, o tie kalnai apaugę dyg- ™ • • 
liuotais medžiais, kad negalima eisingumą 
nei pasivaikščioti. O miestas to- i 
Ii — 5 kilometrai. Ir tai ma-' 
žas miestukas ir visi jame ap
sieina indioniškai. Triobos dau-i 
giausia blėkinės. Tai kaip tfau-; 
lė pakįla, tai jose visai 
Įima būti.”

Los Angeles, C ai. Tūlas Dili 
tyčiomis paliko aikštėj ' auto
mobily savo overkotą ir žiurė

jo. kas bus.- Pasirodo, kad 11 
i vyrų kėsinosi jį pavogti per- 
Į dieną. Dili juos visus areštavo.

Vokiečiai Derasi
Vėl su Rusais

38, Galvanauskas 6, kunigas 
Tumas 6, Basanavičius 5, 
generolas Žukauskas 3, ku-! Šteinas iš Amalgamated Unijos 

inigas Krupavičius 3, prof.;tapo areštuotas ir padėtas po 
Biržiška 1, Šleževičius 1. 510,000 belos.

Kviečiame visus “Vieny
bės” skaitytojus ir pritarė
jus siųsti savo balsus del 
Lietuvos prezidento į “Vie
nybės” Redakciją 193 Grand

Krakės, Kėdainių aps. — Va
sario 7. d. valsčiaus bute (vėl 
valdžios šališkumas) federan- 
tas darė savo mitingą. Kol me
lavo, melavo, bet kai žmonės 
uždavė paklausimų, tai negalė
damas nieko atsakyti, supykęs 
suriko “jus liaudininkai, bedie- 

— ’viai.” ir spruko į kleboniją, ma- 
pasiklausus gaspądinės eiti) pa i klebonas moterims aiškina, kad tyt, klebonui pasiskųsti, 
sako, kad dabar klebonas netu-pe* valstiečiai liaudininkai pa-1 Krakietis.
ri laiko — vėliau ateik. Pašte j 
paskirtom valandom turi visa- 
da “laiko turėti,” bet klebo- 
nas nepercenzuravęs nenori duo 
ti.

Klebonui reikėtų melstis baž-
VIENYBĖS

EKSKURSIJA

Paris. Sovietų Rusijos čiče- 
j rinas, atsisakydamas dalyvauti 
;Tautų Sąjungos nusiginklavimo 
I konferencijoj, sykiu pajuokia 
tą Sąjungą ir sako kad tai veid
mainingų politikierių grupė.

Lenkija Samdys 
Diktatorių

Varsava. Lenkų ministerial 
rimtai svarsto nusamdyti ame- 
rikonką prof. Kemererą, kaipo 
diktatorių, kuris lenkų finansus 
išves iš klampynės. Tas profe
sorius yra kviečiamas į Pietų 
Amerikos respubliką Ekuador 
sutvarkyti finansus. Metai at- 

|gal jis sutvarkė finansus neš
imą atėmė sau gyvybę. JamU’0^^08 
'žmona mirė keturi metai atgal' 
i ir jis paliko vienas. Jis buvo 
' angliakasys.

lAMidon. 1,500 anglų šeimynų 
kurios sudaro metinę kvotą An
glijos emigracijos j Kanados 
farmas, jau susirašė kelionei. 
Jiems kelią apmoka valdžia ir 
jie gauna žemės patogiomis 
lygomis Kanadoje.

Miestai ir Farmos 
Amerikoje

Šiaulėnai, Šaukotas. (“V-bės” 
kor.) — J. B. nuėjęs pas klebo
ną (Šiaulėnų) del motinos mir
ties pasitarti, ir už palaidoji
mą davė 40 litų; bet kleb. su
siraukęs atsakė: “Tiek mažai! 
Tokios trobos, dangai, durys, 
kaip gero ūkininko; tikėjaus 
mažiausia šimtinę.” J. B. atsakė 
kad nėra litų, reik šiam; bet 
kleb. piktai: “žiūrėk, kad ant 
ketu medelio pasiprovytum.”

l Klaipėdą 
per 

Angliją

iš kleboni
kaipo šv

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(‘ Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

Washington. Iki šiam 
ir dar kelius metus ateity A- 
merikos politikoje svarbiausią 
rolę vaidina farmeriai, arba ne 
miestelėnai. Jų balsai ir prohi
biciją pervarė.

Bet jau 1920 metais žmonių j
surašymas Amerikoje parodė, i P’*05; įdėjusius turgun 

į kad 51 nuošimtis gyventojų gy-p'’uo^ policija varė atgal, 
vena miesteliuose su 
500 gyventojų. Laukiama, 
1930 metais miestelėnų skaičiusi 
Amerikoj bus 60 nuošimtis ir 
jie paims politines vadeles į sa
vo rankas.

Tik šiose valstijose miestelė-1 
nu daugiau yra negu farmerių; 
Kalifornijoj. Conn., Del., Illi-Į 
nois. Indiana. Maryland. Mass 

I Mich.. New Jersey 
Ohio ir Penn.

___  r.   „„ ___ _ __ _ sa- 
virš 2.- 'kydama: šventė, jokio turgaus 

kad i ne6us. Baugesnieji piliečiai, nei 
, iš už 25 kil. atvykę, grįžo namo 
dieną sugaišę ir gyvulius suvar- 

iginę; bet drąsesnieji nepasida
vė ir vistiek pasiliko. Neužilgo 
prasidėjo turgus ir jomarkas. 
Vakare atidarė ir krautuves.

Viskas išėjo juokais,. Turbut 
ir pati policija nežinojo, ar bus 

k šventė ar ne. žydai ir maži savo 
šventes Žino, o musų katalikai. 
kaip jiems pasako iš kleboni- 

Įjos, taip (faro. Valstietis. .

ZLIAVOS.- —
2- ra klesa į Klaipėdą —---------- $165.00
3- ėia klesa į Klaipėdą —
3-ėia klesa Ten ir Atgal---------- _ 186.00

J 07.00

aslaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame

Kernavo, Ukmergės a p. (“V- 
W kor.) - Vasario 17 ,1.
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K&fi&doje--------— — — $4 50
Lietuvoje ir kitur — — $5.00
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.Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

LITHUANIAN TEI WEEKLY
Pnbllihed Tuesdays, Thundayi 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y.
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Canada — — — — — — $4.50 
Other Countriei---------------- $5.00
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'j PERŽVALGA | Atbalsiai Iš Lietuvos
Rašo Cim-Čymas

III. RINKIMŲ Į SEIMĄ AGITACIJA VI. MUSŲ KALBOS MUŠTRAVOJIMAS
publika. Sekančiais metais ge-

Redakcijos Straipsniai ||
Naminė Religija ir Namine Butlegeryste.

■ *
' ■ ..I——.. I I I I »■—~

Šiomi dviem savaitėmi Washingtone eina senato ko
misijos tardymai Amerikos visuomenės atstovų apie pro- 
hibiciją. Šitie tardnnai padalino visuomenę i “sausuosius” 
ir “slapiuosius,”‘kaip jie tokiais ir gyvenime esti.

- “Slapieji” buvo iškvosti pirmą savaitę, ir jie įrodė iš
kalbingais faktais, kaip uždraudimas gėrimų, padaugini' 
girUioklių skaičių, ištvirkino jaunuomenę, padidino kri- 
minalizmo bangas, perpildė kalėjimus, išplatino kyšių ėmi 
mą, išmokino žmones iš konstitucijos ir įstatymų juok- 
tis, ir tt. Ir prohibicijos vis tiek nėra. Tie faktai visų 
šviesių protu ir plačiai mąstančių amerikonų yra aiškiai 
matomi ir skaitomi Amerikos tautmjmagaištingais. Dėl
to reikalauja Prohibicijos įstatymą k-Volstcado aktą at
šaukti.

Šią savaitę parėjo eilė kvosti “sausųjų” atstovus. 
Tais pasirodė visoje didžiumoje esą įvairių bažnytinių 
organizacijų atstovai ir beveik išimtinai moterys. Jgs sa- 
kąsi atstovaują daug-m i liūnų Amerikos visuomenes, ir, ži- 
uoma, bažnytinės visuomenės. Visos statistikos, visi fak
tai toms “sausoms” moterėlėms pasirodė esą neįmanomi 
suprasti; jos rėkė vienan baisau, kad užvedus Prohibici- 
ją visi darbininkai “sublaivėję,” “pralobę” ir jų vaikai jau 
rebevaikščioją basi, kaip pirmiau vaikščiodavę. Jeigu da
bar Amerikos žmones daugiau degtinės išgeria ir butle- 
gerių esą pririšę, ir ‘kriminalizmas išsiplėtojęs, tai tam 
esanti kalta valdžia, kad neimanti geiežinėn rankon savo 
žmonių, nepadauginanti policijos ir žvalgų, neducdantį 
didesnės galybės prohibicijos agentams, etc.
X ■ Kaip matome iš šitų Washingtono tyrinėjimų eigos, 
kaip visuomet taip ir dabar gyvenime pasireiškia zmonė- 

^ae dvi srovi. . - 3,-
Liberalų srovė netiki i geležinės rankos prievartą 

^bet tiki į žmonių laisvą valią ir apšvietą. Žmogus Jais-
bet jis iŠ ro pasimokina irlkia turėti apie 500 dolarių.

Permaina Mokslo Filosofijoj
Prof. Pearl, apkalbėdamas nerolas Pangalos įsteigė dikta- 

knygą “Science and the Modern turą o šįmet jis sutramdė be- 
World” (Mokslas ir Dabartinis 
Pasaulis), nurodo, kad ta'kny
ga sutraukia į krūvą, ką Įžy
miausi protai yra galvoję pas
kutiniais 25 metais apie mokslo 
turinį ir jo supratimą. Iki šiam 
laikui mokslo pamatas buvo 
taip vadinama mekanistinė filo
sofija, kuri skaitė, kad pasau
lis susideda iš mašinos. Kas tik 
negyvuotų ir nebūtų jame, yra 
tos milžiniškos mašinos dale
lė. Kas pasauly nutinka ir gy
vena yra neišvengiama pasek
mė tani tikrų mekaniškų prie
žasčių, nelyginant, kaip paspau 
dus guziką atsiranda elektros 
šviesa. Mokslo tikslas tesąs su
prasti ir ištyrinėti tos mašinos t biamų žinių, atsimetė nuo Mas 
sudėtines dalis ir jų veikimą.

Bet mokslininkai paskutiniu kentė 
laiku pradėjo nepasitenkinti to- Maskvos 
kiu pasaulio vaizdu. Pasaulis priešingos 
nėra gatavai sustatyta mašina, kad jie rėrrU 
bet veikiau augantis organiz- 'bikus, norėdami tuo budu gauti 
mas, kuris nuolatos didėja, plė-’pinigų savo propogandai. (Tas 
tojasi, eina painyn.

Rijančią revoliuciją mieste Salo 
niki.

Pasirodo, kad lietuviai pašto- ♦
vesnio pobūdžio negu graikai.

—o—
Uždraus Emigracija
Brazdi jon

“Rytas” praneša, kad Lietu
vos valdžia uždraus lietuvių e- 
migraciją Brazilijon.

Bet uždraudimas išeivybės 
-klausimo neišriš. Reikia rasti 
būdų aprūpinti Lietuvos gyven 
tojų perteKlių darbu ir maistu.

—o—
Atsimeta nuo, Internacionalo

Pietų Amerikos komunistinės 
i partijos, sulyg Paryžiuje skd-

kvos internacionalo nes nepa
tuk! ;k iŠdiktatu riškos 

P< nu. Tos 
rusams d 

netikrų pi c
ir

U r ii-

Bažnyčios, bačkos, salės, aikštės prisipildė 
agitatorių. Pinigų, pasirodo, visos partijos turi, 
tik nėra jų žmoniškesnei spaudai, pavargėlių na
mams bei vaikų prieglaudoms. “Tik už mus bal
suokite ir busite išganyti” — šaukia agitatoriai, 
vieni ant-kitų versdami srutų kibirus. Neįgudusi 
minia nežino, ko ir klausyti. Gudresnis pilietis 
puikiausia žino, kad ir vieni tokie ir kiti tokie, 
turėjom jau vienus, turėjom ir kitus — ir vis 
tas pats. Skirtumas tik toks, kad vieni leido mie
stus paversti į žydiškai-lenkišką internacionalą, 
o kiti, nesugebėdami Tautų S-goj atsiginti prie
kaištų, su šepečiais ir degutu šią gėdą nuplovė, 

savus

i mums primena Ratio — Šimo- 
liuniutės bylą). Pietų ameri-

šiaip viskas tąs pats. Valdė dešinieji 
žmones priešakiu stūmė; valdys kairieji — sa
vus priešakiu stums, o dešiniuosius neigs. O tu 
žmogau, nepriklausąs prie partijų, del stokos to. 
se partijose teisybės, vis lieki tokiu, kad esi ne
bylys ir partijos tau išsižioti neduoda. — ir ta
da, kai niekam blogo nėši padaręs, niekam ne
skolingas, teisingai eini savo pareigas valsty
bės atžvilgiu, bet užtai kad mėgsti kritiškai pa
žiūrėti, į vieno-kito pono darbus, i vienos-kitos 
partijos melus — ne policijos nuovadoj esi Įra
šytas, kaipo "neištikimas pilietis,“ bet per re
daktorius ir partijų centro komitetuose... Jie 
tavęs kaip ugnies bijo, kad, kartais, keliais žo
džiais nesugriautum jų pastangas gauti per rin
kimus viršų; jie bijo, kad tavo balso niekas ne
girdėtų. 0 jau netoli tas laikas, kada .visuomenei

Riečiams nepatiko ir rėmimas |reiks> išvi-ius ‘š savo tarP° Įvairius politikierius, 
i išrinkti Seimą balsuojant už asmenis, turinčius 
[visuomenėje pasitikėjimo. Tą politikieriai žino 
ir todėl Seime nepakenčia įstatymo ta prasme. 
Dar kartą visuomenė bus prigauta; bet ateis lai
kas. kada visuomenė liausis davusi save už no
sies vedžioti ir pareikalaus laisvų rinkimų už as

menis. ' •

plėšikų bei banditų, idant juos 
naudoti tikslams socialės revo
liucijos.

o— 
ar Argentiną, tik netaip Mirdami Apsižiūrėkite 

Gyventojų didžiu- /<wr Puolate
Iš Berlino pranešama tragiš

ką Įvykį; kuris sykiu ir juo
kų sukelia: Nuo širdies ligos 

, pasimirė tūlas Mulleris, Vokie
tijos pilietis, bet mirė taip, kad 
galva nudribo Čekoslovakijos 

! žemės pusėj, o kitos kūno dalys 
Valdinin- 

mą padaro nepakenčiamu ir šei ,kai, kurie, paprastai myli po vi- 
mynosišira. Bet Urugvajuje jo'sokius trupinius knistis, suuodė 
kio skirtumo nėra. Sugyvena tuoj progą parodyti visus savo 
lietuviai su ispanais ir italais; “gabumus.:” Nei čekdslovakai, 
gerai. V\Tas prieš vesdamas tu nei vokiečiai nenorėjo išduoti! 
ri turėti viską, net. ir žmoną Mullerio mirtieš paliudymą, pa 1 j 
aprengti. Apie pasogas ir krai- i siremdami tuo/kad čekų dak-' 

/ čius supratimo nėra. Norint ves taras teg;
-[ti ir pradėti gyvenimą čia rei- galvą, o vokietis tik liemenį ir

Musų tą kalbelę kasdien kalbininkai ima Į 
nagą. Jokios gramatikos jau netinka ir paseno. 
Kas gaha. tai “razumas;” jau niekas Lietuvoje 
lietuviškai.rašyti nebemoka; o ką kalbėti apie 
amerikiečius! Neužtenka nei raidžių, net ženklų. 
Vienas tvirtina, kad “ungurys” reikia rašyti “un 
guris;” kitas kad — “ungurys!” trečias — kad 
“ungurys.” Kieno teisybė — nesupaisysi. Vienas 
tvirtina, kad reikia rašyti “nuėjo velniop” o ki
tas — “nuėjo į velnią.” Išlaikyk kvotimus iš 
lietuvių kalbos, jei esi gudras. Musų kalba yra 
dabar tokia, kad kaip nori gali jąją aiškinti ir 
vis bus teisybė. Musų kalbininkai Įsikibę į brūk
šnius bei uodegutes, jokiu budu nemato, kaip 
galima nuo jų atsisakyti ir tautą su pusantro 
šimto tarmių nori priversti kalbėti ir galvoti 
panemuniečių tarmėj. Žemaičiai jau pyksta ir 
rasodavo gramatiką, bei žada žemaičių tarmėj 
laikraščius leisti, žemaičiai tuo gudresni, kad lik 
vidavo visus brūkšnius ir uodegutes ir specia-- 
liams garsams Įvedė tam tikras raides. Įdomu, 
kad žemaičių raštą augštaitis gali savo tarmėj 
puikiausia skaityti ir suprasti, o žemaitis — sa
vo raštą — lengviausia! Aš šią gramatiką rank
rašty esu matęs ir nusistebėjau jos prietaikumu 
lietuvių kalbai. Autorius sakė: “Musų kalbinin
kai pabludo bemušt ravėdami kalbą ir privedė 
prie to, kad tik jie vie,d ir bemoka rašyti, o visa 
tauta palikta beraštė. Gana^to. mes žemaičių 
raštu Įrodysime, kad musų kalba nėra jau taip 
sudėtina ir niekam neįkandama, kaip musų kal
bininkai mano. Ji yra lengva, literatiška, graži ir 
turtinga, tik musų raštas netikęs ir nepritaikin
tas lietuvių kalbai.”

Lauksime pasirodant žemaičių gramatikos, 
kuri žada revoliuciją rašyboje sukelti. Tuo tar
pu rašysime taip kaip mokame.

Lietūviai Urugvajaus 
Valstybėje

Netoli Argentinos yra 
gvajaus respublika, i kurią lie
tuviai emigruoja, kaip i Brazi- 
Hj 
skaitlingai.
ma — ispanei ir italai. Su jais,
sako rašytojas “Lietuvoje” lie
tuviai gerai sugyvena.

Esą, — “šiaurės Amerikoje 
mūsiškiai amerikonkų neveda, 
o jei kuris ir veda — tai tuoj 
persiskiria. Svetima anglų-vo
kiečių dvasia šeimynos gyveni-: pasiliko Vokietijoj.

IV. SEIMAS DRŪČIAI LINGUOJA 
ĮSTATYMŲ POMPĄ

VII. AMERIKIEČIAI, IŠPIRKITE 
KLAIPĖDOS KRAŠTĄ!

^^^ nors ir nudega piršti
Nebekiša pirštu prie pavojingai Įkaitinto daikto. lis jau i del atvykusios lietuvaitės tuo- buvo galima nuspręsti, ar žmo 

sdcaitnri niiTnutinin žinjrsnin Tain hnvn iri jau išteka, nes jos tiek nerei-gus mirė, ar ne. Ant giliuko
ĮMulleris turėjo visus dokumen
tus tvarkoje, tai Vokietija su
tiko pavelyti jį kremuoti (su
deginti) Vokietijoje, bet apie 
mirties liudymo išdavimu dar 
eina tarybos tarpe tų dvejų vai 
stybių.

Taigi, mirdami, bukite atsar
gus, kur kūną dedate.

—o—
Kiek Lietuvoje Gyventojų

. Paskutiniais oficialiais apro- 
kavimais Lietuvoje dabar, ne- 
-kaitant Vilniaus, bet skaitant 
Klaipėdos kraštą, yra 2 milio- 
nai 203,000 gyventojų, iš kurių 
1 milionas 50 tūkstančių yra 
vyrai, o 1 milionas 152 tūkstan
čiai moterys. Reiškia moterų 
Lietuvoje yra šimtu tūkstančių 
daugiau. Rusijoje gi moterų 
yra penki milionai daugiau ne
gu vyrų.

Iš miestų daugiausia gyvento 
jų turi Kaunas, būtent apie 
94,000. Paskui eina Klaipėda su 
36,041, Šiauliai su 2L878, Pa- 
nevėžis su 19.700, Ukmergė su 
10,861.

Br skaitosi pirmutiniu apšvietos žingsniu. Taip buvę ir jau išteka, nes jos J J. -----:
^Amerikoje pirm prohibicijos. Laisvas amerikietis nors irtkalauia« kiek ispanes. ’

“Lietuviai čia labai iškrikę 
:r tamsus. Jie vasarą dirba 
skerdyklose, o žiemą sėdi be 
darbo. Į ukius neina ir labai 
išdykę, šeimos žmonės čįą Įsi-

Amerikoje pirm prohibicijos
Slssigėrė stikliuką, bet jeigu jo sveikatai pasirodė žalingu,

daugiau neragavo. Ir tuomet mes nematėme tiek daug 
girtuoklių nė nuo alkoholio tiek daug pražustanciu, kaip 
dabar prie prohibicijos. Liaudį ganė jos laisva valia.

Bažnytininkų srove netiki į žmogaus laisvą valią, kuria ukius ir pastovjau gy. 
vena, bet viengungiams niekai, 
čia ir Argentinoj — baisus ne
darbas, tik ūkiuose žmonės ge
rėliau gyvena, bet miestuose tik 
seniau atvykę, ar amatninkai. 
Juodadarbiai elgetauja.” 

—o--
Ruošiama Naujas Dienraštis

“Vilnis” skelbia, kad nuo fug 
sėjo 1 d. pradės eiti dienraščiu, 
bet d raugučiai turi sukelti ma
žiausia $15.000. Ta suma, kaip 
kiekvienas spaustuvninkas žino, 
bus tik pradžia. Paskui vėl rei
kės aukų prašyti kaip 
“Daily ^Vorkcr.” 

—o--
J aid žios Perversmai

prie ugnies, jam neleidžia pirštų nudegti ir pačiam pa
tirti pavojų; tam tikslui bažnytininkai‘stengiasi žmogų! 
-įstatymų virvėmis surišti, kad jis'negalėtų cit saviškai, 
bet tik bažnyčių rodomuoju keliu. Pasekme to žmogus pa 
Tojaus nebežino ir nemoka jo apsisaugoti. Tas jau skai
dosi pirmieji tamsybės žingsniTii. Tokis žmogus visuomet 
užsiėmęs blaškytis, kad pasiliuosavus iš jį veržiančių vii - 

~rių, — nes kiekvienas gyvas daiktas iš prigimimo nelais
vės neapkenčia iš visų savo gyvasties gilybių. Ir jau ko
kių valandą kai pasiliuosuoja, tai pačiorr ugnin kai patra
kęs, šoka ir sudega. Mes turim labai paprastą pavyzdį iš 
pririšto šunelio — jisai visuomet esti piktesnis ir pasiu- 
tesni.s už jo laisvąjį brolį... Taip, ir dievobaimingą pro- 
kibiciją įvedus, žmonės blaškosi, siunta, įstatymus laužo, 
tnindžioja po kojų, bile tik gauna progą. Geros progos 
•neesant, patys pasidaro piktas progas. Jie keršija uzur- 
4>acijai bažnytininkų, kurie užsidavė sau rolę išganyti 
kitus su pageliu įstatymiško l>otago. Jie keisi ja užtai, 
kad jų laisva valia suvaržyta, kad jais pačiais nebeužsi- 

•iikima.
Jog, kasgi paskandino Amerikos tautą girtuoklybčs 

±yane? Ogi ši davatkų “naminė religija” ir... “naminė 
Jtttlegerystėjos abi eina ranka rankon, tarsi susitarę: 
^ieni žmones varžyti, kiti iš jų daryti sau naudą. Kristaus 
Iteligija to nereikalavo, — nes pats Kristus, kaip sako 
šventi’aštis, Kannoj Galilėjos vestuvėse svečius vaišino ir

daro

Kai pirma Seime ginčijosi du Staugaičiui, o 
tik staugimu pritardavo, už ką valstybė tu-

Visi kits vykstate šiais metais į Lietuvą 
ekskursijomis, važiuokite pirmiausia i Klaipėdą 
ir pirkite ten ukius. namus, prekybos Įstaigas.

rėjo atstovams algas mokėti, tai dabar Seimas [Ten viskas parsiduoda; mat vokiečiai, pasirinkę 
pradėjo leisti po kelis Įstatymus per dieną, iš vokiečių pilietybę — išvažiuoja. Ūkiai parduo- 
karto dviem arba net trimis skaitymais. Įsta
tymai bira, kaip iš gausybės rago.

Pasirodo, apsistumdyt, išsirėkti, išsiplūsti, 
būtinai reikėjo. Dabar, tie patys atstovai pasi
darė labai ramus ir dirbą, net Seimąs. sienos 
braška... Pirmiau tik visi manė apie diktatūras.

alejo apžiūrėti \ieną • Krikščionys manė, kad liaudininkai nori diktatu- 
t ros, o liaudininkai — kad krikščionys. Sutinku 
Ivieną partijos šulą (kokios partijos — nesvar
bu) :

— Kas bus Lietuvos diktatorium? — klau
siu.

— Yra net trys...
— Kas tokie?!...'
— Ogi tautininkų — Smetona, liaudininkų

— Šleževičius, o krikščionių Krupavičius arba 
pulk. Plechavičius. Smetoną palaiko tie ir tie, 
o tuos tie ir tie;

— Kuo tas kvėpia? — paklausiau.
— Turbut, greičiausia, paraku... — atsakė 

partijos šulas.
Ar tik nebus parako baimė, likvidavusi vi

sas diktatūras, ir išgąsdino taip Seimą, kad jis 
ėmėsi darbo, užmiršęs partijų rėksmus; ir dabar 
visi del diktatūrų pritilo. Jeigu partijos rėkau- 
na, tai rėksmas yra tokioj padėty, kai dvi bobbs 
gerai už tvoros išsirėkusios, grįžta i namus ir 
dar ištolo viena kitai numeta storoką žodį! ir 
rankomis baigia mosuoti žengdamos per slcnk-

1 stį... Seimas linguoja Įstatymų pompą, ir kiek
vienu svirties linktelėjimu iš pompos išbįra Įsta
tymas.

darni — ne plika žemė, bet su visu inventorių, 
o namai — su baldais. Užmokėjai, tuojaus sėsk 
ir viską turi. Ūkiai puikus, tai ne Didžiojoj Lie
tuvoj. Biznių kokių, tik norite galite pirkti. Aš 
traukiny kalbėjau su žymiu Klaipėdos Krašto 
buvusiu valdininku, kurs buvo arti prie guber
natoriaus Budrio; jis prašė manęs pranešti apie 
tai amerikiečiams. Jums amerikiečiai vieta ne 
Didžiojoj Lietuvoj, bet Klaipėdos Krašte, kurį 
jus turite išpirkti iš vokiečių ir sulietuvinti. 
Jums ten patogiausia. Važiuokite į Lietuvą ne 
degtinės išsigerti, bet Klaipėdos Kraštą išpir
kti. nes dabar galite ji išpirkti už šuns pinigus. 
Viskas labai atpigo kas pasiskubins greičiau at
vykti, daugiau laimės. Už $10,000 galima didelį 
dvarą nusipirkti su gyvu ir negyvu inventorium 
ir namų apstatymu. Visai bereikalo amerikiečiai 
skverbiasi į savo buvusius kaimus ir ten muša 
kapitalą naujai kūrybai, tada kai Klaipėdos 
Krašte viskas jau Įkurta, o žmonės žemaičiai — 
klaipėdiečiai širdingi ir geri. Jus galite išgy
vent iš ten vokišką raugą ir Klaipėdos Kraštą 
padaryti lietuvišku. Taigi užuot klausę partiškų 
rėksmų, 
ten taip 
ramiau, 
grįžš.

važiuokit nieko nelaukę Į Klaipėdą ir 
Įsikurkite, kaip Amerikoje, jei dar ne 
Dabar praleista proga daugiau nebe- 

Kaunas, II1-20-26. 
o

ZCl/ PAUKŠTELIAI PRABUDO

“VISUOTINAS TVANAS

įniklingo vyno. Dabar Amerikoje prohibicijai esant, be 
ir Kristus neišgalėtų tokio linksmo dalykėlio 

: stebuklas, ar ne stebuklas, bet prohibicijos fi
nu bile dievota davatkėlė galėtų Viešpatį paduo- 

icijai, kaipo degtindari... •
Labai gali but, kad ir šitie Washingtono tyrinėjimai 

Har nepasieks išmintingojo tikslo — atšaukti ar sušvel
ninti negarbingąjį Volsteado aktą. Bet Amerikos žmo
gių kultūros istorijoje bus dar sykį pabriežta milžiniškas 
Risirėmimas tarpe pažangaus ir šviesaus liberalizmo ir 
itgaleiviško tamsaus bažnytizmo.

Jeigu šią apniukusiąMieną dar paims vy-šų bažnytiz- 
inas, tai bus dar ir daugiau dienų, kurios bus liberalizmu

Lietuva gyvena nepriklauso
mu gyvenimu po savo valdžia 
nuo 1917 metų. Per tą laiką iš 
vidaus valdžiai tik vieną syki 
gręsė sukįiėmas. kuris lengvai 
buvo numalšytas.

Graikija gi, kuri turi žemės 
49.000 kv. myliu prieš Lietuvos 
20,000. nuo 1917 metų pergy
veno jau šešias revoliucijas — 
beveik po vieną kasmet.

Visu pirma 1917 metais tapo 
nuverstas nuo sosto vokiečių 
šalininkas karalius Konstanti
nas. Po to 1922 graikų armija 
pakėlė maištą prieš valdžią už 
netikusį vadovavimą laike ka
ro su turkais. Sekantį metą ge
nerolas Pangalos nuramino ar
mijos maištą. 1924 metais pas
kutinis karalius Jurgis tapo nu 
mestas ntio sosto ir įsteigta i4s-

Reikia Baigti
Per beveik šešius metus visi 

SLA. gynėjai ir veikėjai turėjo 
įtempti jėgas kovai prieš Susi
vienijimo ardytojus, musų lie- 

jtuviškus komunistus. Jėgos iš- 
aikvotos tai kovai butų buvę 
galima daug naudingiau suvar
toti lietuvių visuomenės ir SLA. 
labui. Todėl šių metų SLA. sei
mas turi sykį ant visados apža
boti ardytojų gaivalą, kaip bu
vo’apžabota klerikalai. Su žvė
riškų palinkimų žmonėmis ne
gi kovosi visą amžių. Todėl vi
sos kuopos privalo išrinkti de
legatus ir dalyvauti seime. Ne
pamirškite to! .

Tokio tvano Kaunas senai bematė. Staiga 
vanduo pakilo 6.40 metrų. Senas miestas pa
skendo tvane. Gatvėse laiveliai su irklais ir mo
toriniai pliukši. Stokavo tik burinių laivų... Štai 
plaukia laivelis moterių ir mergelių, o juokda
rys sėdi ant galo ir ant mandolinos serenadą 
skambina. Kits su gitara skambindamas plau
kia. Šauksmas, verksmas, o čia ir muzika; lyg 
Venecijoj... Toliau minia stovi ir kvatoja. Ir aš 
kvatojau... Begalo jau juokinga atrodė!...

— Liaukis, tu bestija, tokioj nelaimėj savo 
barškalą skambinęs, bo kai duosiu, tai ir su bars 
kalu nugrimsi į vandenį!...

— Im — čim — čim. im — čim — čim 
pritaria ant mandolinos juokdarys kitam laive
ly. Na ir pasiek jį, jei nori būti sausas... Rimti 
valdžios atstovai taipgi žiuri ir juokiasi. Ką tu 
žmogus padarysi; visgi juokas yra geriau už 
ašaras.

nunešė slabados ir Eigulių tiltus j; 
Maniau, kad ir mano supelijusį butą 
į Klaipėdą nuneš, bet jis atslūgo ir

idigijai Kannoje megusio pasilrnksminti Kristaus, o na-

minė butlegerystė užleis vietą išmintingai valstybės kon 
t rolei ant išdirhimo ir pardavinėjimo sveikų gėrimų, vie 
ton dabartinių nuodų.

Klaipėdą.
Nemunas 
daugiau jeibių nedarė. Dabar Nemunas jau tre-į 
čią kartą rengiasi užšalti, nes tirštas yžas jau , 
plaukia, o atlėkę^špokai vėl išlėkė. Naktimis vėl | 
langai apšala.

Čiulba paukšteliai anksti pabudę, 
Lyg roddš, kalba: “gana miegot, 
Štai saule teka graži rytuose — 
Jau laikas kelties, i darbą stot!'’ 
Žadina paukščiai mane kas rylas. 
Kuomet dar foro j saldžiai miegu, 
Dvasioj nutaręs ją paklausyti. 
Keliuos iš miego pilnas jėgų.
Sveikinu paukščius daina galinga, * 
Kuri sieloje praded skambėt. 
Stengiasi paukščių gražion dainciėn 
Švelniai pritarti ir susiliet. 
Viską užmiršęs it aš dainuoju, 
Kiek jėgos leidžia mano sielos; 
Kožną ryteli anksti pabudęs, 
Kaip saulės trokštu brangios dainos. 
Dainos ramina mano krutinę, 
Prie savęs glaudžia mane meiliai. 
Dainos — tai mano viltis, paguoda. 
Sielos karštieji man spinduliai, ' 
Kur turi šviesti man ligi karstui, 
Lygiai, kaip paukščiams linksma daina. 
Dainos — tai visa, kas man brangiausia. 
Tai mano saulė džiaugsmų pilna. 
Ačiū, paukšteliai, už prikėlimą 
Siunčiu aš jumis saro sieloj. 
Trokštu su jumis išvien dainuoti. 
Užmiršt pasauli linksmoj dainoj. 
Lygiai su jumis trokštu aš džiauglies 
Džiaugsmu galingu ir prakilniu. 
Nešti paguodą brangiai tėvynei 
Ir suraminti širdis žmonių... —,

— J. NARUŠEVIČIUS
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kokiu nors vardu irgi statys
RINKIMAI Į SEIMĄ

Rašo P. Anskaitis

bus “Atgimimo” partijos sąra
šai ir kiti. Bet jų visų čia ne
suminėsi.

Kiek tenka patirti, tai veik 
visos partijos susiblokuos į du 
galingu bloku. Prie blokų ver
čia rinkimų sistema. Taip vi
sos klerikališkosios partijos su 
darys vieną dešinįjį bloką. Tai 
dabartinės valdžios ir dabarti-

) Naujakurių sąjunga, tai n*° Seimo didžiumos blokas. Iš 
. bažnyčiose ir'ta pati Darbo federacija, tik kitos pusės — visa dabartinė o-

Dabartiniu metu Lietuvoje biznis, dvarų centrų įsigijimas, 
tiek miestuose, tiek kaimuose Į 2) Darbo Federacija. Tie pa- 
visi vyrai ir moters ir net pa-' tys krikščionys demokratai, tik 
auganti vaikai — mokiniai už-; veikianti tarp darbininkų mię- 
sikrėtę politika. Politikuoja visi|stuose. 
ir 
se, karčiamose, 
tt. Mat gegužės mėnesio 8 ir 9 tam sutverta, kad kaimo žmo- pozicija, pradedant p. Smeto- 

J dd. paskirti rinkimai į Lietuvos ■ nėms apdumti akis, prigauti. Vi n°s tautininkais ir žemdirbiais 
Seimą. Po kaimus dabar važi-!Sose šiose trijose partijose va- ir 
nėja daugiausiai ateitininkai ir | jai tie patys, 
pavasarininkai, taipgi ir kito- 
kis jaunimas prisikrovęs mai
šus demagogijos, šmeižtų ir pa
našaus bagažo. Visuomenė, kai
mas, ypač musų tamsokas kai
mas taip labai demoralizuoja
mas, kad vargu didžiausis Lie
tuvos priešas sugalvotų labiau 
demoralizuoti kaimą, kaip tą 
atlieką partiniai agitatoriai. 
Niekuom nesiskiria nė ministe
rial, — jie (Krupavičius, Kar
velis) taippat važinėja, agituo
ja neblogiau už paprastą kar
štuolį — demagogėli. Eina ko
va ant žut-but.

šiuose rinkimuose didesnis 
skaičius partijų statys savo kan 
didatus, ne kaip praėjusiais rin 
ikmais. čia jas bent svarbes
nes suminėsiu pradedant deši- 
niausiais.

1) Krikščionys demokratai. 
Sena klerikalų partija, bet jau 
baigianti nusigyventi. Paslėptas 
jos tikslas — kunigų valdžia,

visur: sueigose, kermošiuo

r 4) Ūkininkų Sąjunga. Tie pa- 
.tys krikščionys demokratai tik 
mažiau priklausą nuo kunigų, 
gina ūkininkų reikalus. Sten
giasi naudotis momentu, varyti 
biznį, įsigyti turtus, etc.

5) Tautininkai. Tai Smetonos 
-Voldemaro partija, ši partija 
yra viena rimčiausių valstybi
niai nusistačiusių partijų. Jos 
linkmė daugiau konservatyvė.

6) Ūkininkų Partija. Tai at
skala nuo valstiečių dešinėjėn. 
Valstybiniai nusistačiusi, 
dikalė partija ginanti•• 
kų reikalus. Jos vadai 
tepę jokiomis aferomis.

7) Valstiečiai-liaudininkai. ■ — 
Radikalė — liberališka parti
ja, truputį flirtuojanti su so
cialdemokratais.

8) Socialdemokratų partija 
— tai žinoma socialistų-mark- 
sistų partija.

Ra- 
ukinin- 
nesusi-

baigiant socialdemokratais

BALTIMORE, MI).
.Ir Leisim Komunistams Teršti 

Baltimorės Lietuvių Vardą?

Netikėtai pateko į mano ran-

emmotrukdo kitoms partijoms agituo 
ti, uždarinėdama laikraščius, 
neleisdama susirinkimų ir tt., 
kas dar labiau kiršina visuo
menę.

* Bet kas išloš rinkimuose? 
Klerikalai ar liberalinis blo
kas? Visi spėja, visi pranašau
ja, lai ir man bus leista spė
lioti.

Del dabartinės ytin sunkios 
Lietuvos ekonominės padėties 
kaimas nusistatęs prieš dabar
tinius valddvus-kunigus. Jis bal

sudarys liberalų bloką. Vienu suos už liberalines partijas. Bet 
žodžiu — visos partijos pasi
skirsto į dvi dideles grupes.

Mažumos (žydai, rusai, len
kai, vokiečiai) be abejo suda
rys, kaip buvo trys metai at
gal, irgi savo bloką.

Tokį susiblokavimą reikia 
sveikinti, nes tai pradžia busi
mųjų didžiulių partijų. Iki šiol 
juk partijos gimdavo daugiau
siai del vadų skaičiaus — kiek 
vadų, tiek partijų. Dabar blo- 
kavimasis, tai užuomazga tikrų 
didelių partijų Lietuvoje.

iš kitos pusės — kunigas turi 
begalinę įtaką į kaimo mote
rėles, kurios palaikys kunigus. I 
Taigi kaimas, tas masinis bal
suotojas, didžiumą balsų ati-' 
duos už liberalų bloką, bet už
tektinai gaus balsų ir klerika-! 
lai. Tuo budu galima laukti, ■ 
kad ateinančiame Seime nė vie
na partija ar blokas negaus ab 
soliutės didžiumos. Ateinantis 
seimas tegalės sudaryti tik ko
alicinę valdžią, iš kairėsės. 
Kaunas, 1926. Kovo 29.

daryti; bet pirm to nužudė mo
terį 35 metų ir vienintelį sūnų 
14 metų, o atlikęs žiaurų, dar
belį, jis pats, padegęs namus, 
nusišovė.

Buvo tai A. H. Nikolin, ku
nigas St. Mikolo rusų stačiati
kių tikybos ir buvo tik metai 
kaip sutverta jų parapija ir 
nauja bažnyčia ir klebonija, ku 
rią uždegė; bet buvo išgelbėta 
nuo ugnies, nes kaimynai pa
šaukė į laiką ugnagesius ir už
gesino be nuostolių.

Jo moteris buvo čia gimus ir

kur aprašoma Bimbos prakal
bos iš Kovo 29 d. ir prie tos 
korespondencijos prikergta ne 

j va protesto rezoliuciją prieš 
Lietuvos valdžią. Rezoliucijoje 

t komunistėliai drąsiai kalba vi
sos Baltimorės lietuvių vardu 
ir tuomi teršia vietos lietuvių 

j vardą, nes vietos lietuviai su
tais komunistų plepelais ir jų gera moteris; visi kaimynai ste 
tom neva “rezoliucijom” nieko Į bisi iš tokios didelės tragedijos; 
bendro neturi. Į tą komunistų • sūnūs buvo gabus smuikoje gric 
panaudojimą vietos lietuvių var 
do, turėtų atkreipti atydą Bal
timorės Lietuvių Taryba, kuri 
susideda iš vietos draugijų at
stovų ir nieko bendro neturi su

SLA. Nariai, Bukite Atsargus!
~ Rašo J. A. Urbonas

Dabartiniu laiku, kai yra bal
suojama Centro Valdyba ir ren 
kami delegatai artinančiam sei
mui, tenka patirti, jog nekurio-

Tai svarbiausios partijos. Ko se kuopose atsirado iš komuni-
munistai be abejo prisidengę
-------- —------------------------------

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos 

Įstatymu?-------------------- — TAIP ~

Arjiorėtum kad Volsteado aktas butų page
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengvą Vyną?-------------- TAIP “

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo
monei).
VARDAS------------------------ ------------------------------
ANTRAŠAS------
MIESTAS------

Užbal savęs, tą iškarputę iš “Vienybės” įdėk į ko pertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį.

stų abazo daug “geradėjų.” Jų 
spauda varo raudonai įkaitintą 
agitaciją.
’Patarlė sako: “Vilkas miške 

augęs, Į-mišką ir žiuri.” Tą patį 
galima pasakyti ir apie tuos 
“geradėjus.” Nemanykite, kad 
jie labui ir gerovei organizaci
jos taip gražiai čiulba. Jie taip 
daro savo ir Maskvos naudai.

Dabar aš privestu pavyzdį iš 
savo kuopos (105 kp.) kokie jie 
yra geri del organizacijos, tie 
musų “geradėjai” komunistai. 
Keletas metų atgal ir mes tu
rėjom savo kuopoje apie tuziną 
tokių “geradėjų” komunistų, — 
žinoma, dar ne kokių eilinių, 
bet universiteto studentais bu
vusių, o 'kiti taip jau sako bu
vę “apsišvietę” skaitydami “Ko
vą” ir “Laisvę.” Bet dabar mes 

; jųjų neturim nė vieno. Klausi
mas: kur jie dingo? Ogi pabė
go? Del kokios priežasties jie 
pabėgo? Ogi dėlto, kad negalė
jo paimti Į savo globą visų na- 

• rių, kuopos iždo, ir atimti lie- 
Į tuvystę iš tikrų narių Lietuvių. 
, Bet didžiausis jiems smūgis bu- 
|vo, kada jie norėjo išgauti iš 
: kuopos iždo $100 Trockiui ant 
laivakortės plaukti į Maskvą; 
Nabagai nieko nelaimėjo todėl 
visi susitarę, peržegnojo SLA. 
amžinai ir apleido nuo to sykio

jųjų dar randasi; taippat nege- 
resni yra ir iš jųjų abazo kan
didatai ant centro valdybos.

Labui ir gerovei SLA., štai 
ką visi nariai privalo daryti: 
1) Nebalsuoti už jųjų pastaty
tus 
bą, 
ma 
tis

kandidatus, į centro valdy- 
2) Nerinkti iš jųjų į Sei- 
delegatus, 3) Kad busin- 

Seimas surastu vaistu tai
ligai uždaryti vartus, — tai yra 
tam Trockio kirminui komuniz
mui. — Butų geriausia priimti 
J. O. Širvydo sumanymas — 
pataisyti SLA. konstituciją.

Gerbiamieji SLA. nariai! Ne
manykite, kad aš esu koksai 
“buržuazas:” visai ne! Esu dirb 
tuvės darbininkas, taippat ir be 
party vis. Tai rašau dėlto, kad 
noriu apsaugoti savo brangią 
organizaciją nuo vilkų, avių kai 
liuose įsivilkusių.
Dayton, Ohio.

komunistėliais, atstovauja Bal
timorės lietuvius ir joki Rusi
jos bernai neturi teisės panau
doti vietos lietuvių vardo kaip 
tik B. L. Taryba., Todėl jr, ap
gindama nuo komunistų Balti
morės lietuvių vardą ir savo 
garbę, turi tarti savo žodį.

Beje, iš skelbiamo “Laisvėj” 
aukotojų surašo matyti, kad ta
me komunistų jomarke dalyva
vo ir B. L. Tarybos pirminin
kas p. A. Kurelaitis, kurio, kai
po Tarybos pirmininko pareiga 
buvo atsistoti ir pareikšti ko
munistams protestą; bet mato
mai tas nebuvo padaryta, nes 
korespondencijoj nieko apie tai 
nekalbama, kas reiškia, kad Ta 
rybos pirmininkas komunistam 
pritarė 4r leido panaudoti Bal
timorės lietuvių vardą užde
dant ant jų juodą dėmę. •

Laukiame, ką Į tai pasakys 
Baltimorės Lietuvių Tarybąą.

Tikras Lietuvis

žti ir vienas iš gabiausių piešė
jų High School.

Visi aplinkiniai mano, kad 
jis buvo priežastis savo ligos, 
ir tragedija buvo jam užėjus 
skausmams tik vidurnaktį, kuo
met Visi miegojo.

-Laukia čia visi pargabe
nant SLRKA centro ir spaus
tuvės iš Brooklyno, nes advo
katai Lopatto ir Slatery jau 
yra pasiuntę Šerifą ir visus do
kumentus į Kings apskričio še
rifo ofisą del pergabenimo jų 
iš ten į Penn. Tai yra gana 
skaudus smūgis del tokios di
delės organizacijos; bet čia kai 
tė Pil. Tarybos, nes buvo jiems 
žinoma, kad truks ta pūslė ir 
bus juokų visiems. Po mirties 
pirmininko Miliaus, vice-pirmi- 
ninkas eina su vietiniais, nes 
jis yra Scrantonietis, ir tikima
si čia greitai centro 
stymą. Nienių

perkrau-
Jonas

BAYONNE, N. J.
Vietinei Maskvai Sunkus Laikai

štai ką pasako: — “Aš parašy
siu “Vienybei” laišką, kad netal 
pintų daugiau korespondencijų 
apie musų draugystę; o jeigu 
talpins, tai turi but pasirašy
tas pilnas vardas ir pavardė, o 
tacte mes su tokiu draugu ap
sidirbsimi” Komunistai iš džiau 
gsmo pradėjo rankas trint. Bal i 
sai pasigirdo: “tegul rašo, te
gul garsina!” dar kitas: “jei
gu kada bus neteisingai aprašy 
ta, tai, geriausis būdas atšauk
ti per tą patį laikraštį.” Pi-gis 
atšovė: “ar tamsta esi priešin
gas?” Atsakymas: “aš neprie- 
šingas, tik išreiškiu savo min
tį.” Pi-gis tęsia toliau: “su at 
šaukimais niekas nesibaderiuos. 
užtenka ir laiško.” O pa 
me susirinkime tas pats 
raportavo apie savo laišką 
— “Laišką '‘Vienybei’ 
čiau; tur but laiškas 
tas, bet jau nieko 
gal jau bijo rašyti.” Salėje 
sileido juokas.

Beje dar Kovo 14 d. D. 
Vytauto dr-jos buvo 
trockinio klubo- aktoriai 
lizabetho vandalų 
lošė “Vėją sėji, audrą 
si.” Komisija 
teatras nenusisekęs 
bet sako yra nutarta 
pirkti po prievarta; 
riai nebuvo teatre, 
sim pusdolarius ir tada 
rašo.” Kalbant apie patį 
lą': tas veikalas kaip 
taikytas pateisinti 
vietos komunistus kad 
pamislyįų, juk yra ir 
tokių gaivalų, kurie ardo 
mas, išsižada savo 
ko nepaisydami, o 
da prie kitų...

) laišką taip 
bei’ pasiun- 
,s yra priim- 
nesimato; o

gelba, su
trą pjau- 
;avo, kad 
(skylėj);

a tikietus 
kurie na-

pati veika- 
p tik buvo 
kai-kuriuos 
ad žiūrovai

kūdikių, nre- 
paskui len-

ODOS NUSIKRATY-

PLĖMAI KIT NIEŽTĖ-

IŠSIGYDO JIMO

SU

SEVERA’S ESKO
Jūsų Oda 
Reikalauja 
SEVERĄ ’S 

t)DOS 
MUILAS

Jis Pagelbsti- 
Jus Gražumui
' 25c.

Niežtėjimo kančiom* viena gyduolė 
yra pa«ekmingiau*ia. tai Severą’* 
Eako. Retai jai nepavyksta »Ms:ab> 
dvtf. Rile aptiekoriu* tjum ja par
duos ir jus jam pasakysite '*Aci».’ 
Dainai menki plčmai pranyksta per 
naktį, o niežtėjimą* palengvėja. 
Severą'* E»ko yra *anga* anti*c,>t>». 
k«« tepalas. knrj 
kada. Kaina 50c.

Pa* Jusi;

W". F. Severą Co.

galite vartoti bile

Aptickorių

Cedar Rapid., Ia.
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LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ | 
MOKYKLA ir DIRBTUVE | 

geriausiai įrengtoje mokykloje. į 
V.„ Praktikos pamokos išardyti ir av- •

< dėti visokius motorus, apie ekk-
1* į tr$ *r važįavim^. Tikras, pilnas

D w ' kursas J<>fer\mekaniko lietu v ii)
it angly knlbofca veda visiems 

Mžinomas ir per metų pri-
,- ■ - —^-- tyręs \

' HT' INSPECTOR. L. TIKNIA VTČUS
garantuojame laisnj ir diplomą — Pai eik ome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nu® 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietį). Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
22S — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

NAUJI RAŠTAI
CHICAGO/ ILL.

Altoriai, altoriai!” — Vis 
Labui Lietuvos

Tai dabar visiems gali būti 
aišku, ant kiek jiems yra rei
kalingas Susivienijimas ir rupi 
organizacijos gerovė. Tokie pa
tys yra ir tose kuopose, kur

REIKALINGI AGENTAI

R ei kalia gi A gentai-Įgalio- 
liniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.
Wiwiw irži/ZirZir / ®W ®\-/

Bell Phone; Oregon 0863-J. w

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., PHadeĮpkia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas), IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.

* Nuo 2 iki 4 P. M,
Nuo 7 iki 8 P. M*.

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Lithuania -— a Review (Lie- I
tuva — jos peržvalga). By E. 
J. Harrison, Formerly British 
Vice-Consul in Lithuania. Lon
don: Eyre and Spottiswoode, 
Ltd. East Harding St., E. C. 
4. Price: Four shillings. Ten 
Lits. One Dollar. Pusi. 52.

Autorius, p. Harrison, yra 
davęs antrą svarbų veikalą apie 
Lietuvą anglų kalboje. Pirmoji 
jo didžiulė knyga: “Lithuania: 
Past and Present” tapo beveik 
vadovėlis musų diplomatų ir an 
gliškai skaitančios visuomenės. 
Ši antroji nėra toki didelė 
(nors didelio formato), bet dar 
labiau ryškesnėje suglaustoje 
formoje atvaizduoja Lietuvą, 
jos politinį ir visuomeninį gy
venimą. Pradėjus nuo anksty
viausių Lietuvos istorinių laikų, 
baigiant šia diena — Lietuva 
stovi, kaip ant delno. Čia ras 
medžiagos rašytojas, skaityto
jas, literatas, diplomatas ir d ai 
lių raštų mylėtojas. Sakome 
“dailių” dėlto, kad veikalas iš
leista su visa eile paveikslų ir 
labai gražiomis perdaromi* (re
produkcijomis) didžiausio mu
sų menininko Čiurlionies, taipgi 
talentuoto lietuvių piešėjo, ši\, 
monies vinjetėmis. Viso yra 67 
paveikslai, perdaro ir vinjetės, 
ant galo gražus nedidelis, bet 
ryškus Lietuvos žemėlapis, at
vaizduojąs Lietuvą laisvą, su 
Rusais susiderėtą ir pagalinus 
lenkų užimtą. Paveiksluose yra 
gražus didžiųjų Lietuvos kuni
gaikščių paveikslai. Visam tam

Pastaruoju laiku musų 
nytininkai sujudo rengtis 
taip vadinamo “Eucharistinio 
kongreso,” kurian suvažiuos ka 
taliku vadai iš visu šalių. Tas 
“kongresas” bus grynai tikybi
nis reikalas ir musų tautai jis 
nęi šildo, nei šaldo. Bet musų 
bažnytininkai dabar užmiršo ir 
Vilnių vaduot, ir Lietuvos Šau
lius, vien tik apie^itą “kongre
są” triubija jau veik pusė me
tų, kaip ir tai butų svarbiausia 
tautos reikalas. Davatkėlės, kai 
sijonuotos, taip ir kelnėtos (vy
rai) laksto dabar po miestą 
kaip surinkt iš lietuvių kuodau 
giau pinigų, kad išgražint lietu
vių bažnyčiose altorius. Net 
tam tikrą “altorių vajų” pada
rė. Juokingiausi dalis yra tame, 
kad šitam “altorių vajui” net 
ir tautininkai biznieriai ir pro
fesionalai noriai duoda dešimti- kada komunistai pamato savo 
nes. Mat pasitiki, kad gausią netikusius 
“katalikų” biznio. Tik jei reikia 
paremt kokį grynai musų tau
tos ir apšvietus reikalą, tai ši
tie žmonelės labai ilgai rango
si. ir kai kada neišrango nė pen 
kinės. gerai kad dar neišmeta 
net viso... kvoterio!

Buvo kadai tai Chicaga lie
tuvių pažangos miestas; Dabar 
jis virto “altorių miestu," o gy
vi žmonės pavirto į “biznio mu- 
kelęs,” nors ir statyk į šituos 
altorius šventųjų vieton.

Liberalas

baž- 
prie

Vietos Trockinio klubo poli
tikieriai, per žiemos sezoną 
“meškeriavo” su visęmis pastan 
gomis: “NeLaisvės bloferiam” 
surengė visą eilę prakalbų 
slankiojo po stubas piršdami 
komunizmą, bet nieko nelaimė
jo. Taigi dabar komunistai pra
dėjo dar didesnę politiką loš
ti, D. L. K. Vytauto dr-joj, k u 
ri randasi jų'globoj. Minėtos 
dr-jos pirmininkas* J. Pi-gis 
(vietos komunistų vyriausis or
ganizatorius), spyčius rėžia 
kiekviename susirinkime, ragin
damas visus narius prisirašyti 
prie trockinio klubo, žinoma, 
tie jo spyčiai daug lermo su
kelia: nekurie nariai, o labiau
siai moterėlės, skundžiasi parė
jusios namo, kad-Pi-gis sugadi
nęs apetitą... žodžiu, komunis
tai surišo D. L. K. Vytauto ri
jos reikalus su trockinio klubo 
reikalais ir žmonių sudėtus pi
nigus aikvoja “NeLaisvės” pa
šlemėkų politikai. O kurie na
riai tam pasipriešina, tai tuos 
išplūsta ir per tą pačią “NeLai- 
svę” gerokai apkandžioja. Bet

Komunistams Yla

Bell Phone Poplar 7545

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon SU 

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

darbus aprašytus 
“Vienybėje”, tada iš piktumo 
gatavi pasikart...

Viename D. L. K. Vytauto 
dr-jos susirinkime, tas Pi-gis

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

•‘/•V

KOMP. MIKO PETRAUSKO ’

KONCERTAS
- Pirm^ Svkj Elizabeihc. N. J. rengu 

El. f Z LIET. LAISVES SVETAINES BENDROVES

NEDELIOJ, BALANDŽIO-APRIL, 18 D., 1926 
LIETUVIŲ LAISVES SVETAINĖJE 

269-271 Second Street
PRASIDĖS 7 10 Vai VAK 

ĮŽANGA 31.00 ir 50c.
PO K ONCER T UI ŠOKIAI 

VAIKAMS M<.
WILKES BARRE, PA.

veikalui tik $1.00 tai labai Žmogžudystė ir Gaisras 
maža kaina tokiam istoriniam ___
ir meno leidiniui. g £la rusų popas nu-

I>abai patartina šis veikalas šovė savo moterį ir vaiką, o vė-j 
įsigyti kiekvienam lietuvių, svari liaus pats save, uždegęs ir savo i 
bių raštų mėgėjui, ypač musų namus, 58 Seneca St. 
angliškai kalbančiai jaunuome- Priežastis buvo tame, kad jau 

^nei. Butų geru dalyku, kad at-[senai jis sirgo ir nematė nieko į 
sirastų įmonė šį veikalą 
amerikonu kuoplačiausiai 
skleisti.

tarp iš to gero, nes gydytoji ima 
pa- !iš jo pinigus, o sveikatos jau 

nėra ir nusprendė sau galą pa-

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Samlnkat)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola gauta gauti tinkamu® Tnlgln®. gerai pagaAlntui Ir nl 
prieinamu kainą; taippat paalrendavotl rvetalnf realrlnkr 
mimi, TertUTSm® bal kitokioms apeigom®

Nt GRAND 1TREET (Tai. Rtagg »») BROOKLYN, N. Y

t



MARGUMYNAIMUSŲ PŪDYMAI

GARSI SEIMO SESIJA Sudo Vaikau

Del platesnių Informacijų kreipkite* ii«o *dr**«

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Tai yra puikiausios Music Rolles su žodžiais

115th Street

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce
A. Kandrotas

Didžiausia

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ
Tel. Greenpolnl 7831

LLAUKU1 FOTOGRAFAI

lėlius

Telephone 7867* MainTel.

Reiškia sakai

Labai papras

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Lietuvių 
Mesinycia

$1.00
$1.00
$1.00

Kun. Šmulkštys: kai ganiau 
ką išmokau tupėdamas, tą mo
ku ir seime sėdėdams.

Street J 
Brooklyn, N. Y.

7798

Lithuanian Alliance of America
807 W. 30th Street, New York, N. Y

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tuojau jam už- 
is nusiramins.
a, tai jau verčiau

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 8th SU.) 

Brooklyn. N. T.

981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

Pruseika: smarkiausią revo 
liuciją pakėliau klebono žaliuo
se rugiuose (juos kapodamas)

Suvienytose 
V aisti jose 
Amerikoje

Smetona: buvau pirmu Lietu 
vos prezidentu, todėl kas smeto 
na, tai ne maslionkos.

KAIP JIE IŠNIEKINA 
KATALIKYBĘ!

čiai ui prieinami kainą ££
7 Stagg Street

(arti Union Av.) w
Brooklyn, N. Y. • jv
Te). Btagg «7il M

Pasiskubink, kad. ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Partijos 
mijimas: - 
gai, kad patarlė sako 
vėliaus, negu niekad.’

Kun. Krupavičius: turiu bar 
zdą, Jkad jos neuždengia nė stu 
la; todėl esu ministeriu.

Kun. Dagilis: šaudau Į dan 
gų, o reikalui esant, pirty ro 
dau uodegą.

“Ryte” skaitome šitokį posa
kį : “Kadangi visa Lietuva yra 
perdėm katalikiška šalis”... taip 
rašo kunigėlių išmokinti litera-

Šliupas: dirbau Lietuvos ge
rovei per 40 metų ir to darbo 
nesisarmatinu.

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus. nabašninkus, 
Mokiniu grapes 
ir tt. Ąbelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

PASISAKO APIE SAVO 
DARBUS

Na, kaip perdėt ligšiolei. taip 
perskit ir toliaus.

OGI VE KAIP GYVENA 
LIETUVOJ <

pomirtinių. Patalpų išmokėta S413-&50 10
Nuo suslorganlzavimo iki šiam laikui 1šmu k ė U 4378J.32. 10

123—125 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y., Telefonas Greonpotnt .v.59

Sek r 
Pate
li ra u- 

geriau;

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

Naujokus šaukiant
Gydytojas

turįs trumpą regėjimą?
Naujokas: — Taip, pone dak 

tarė.
Gydytojas

įrodyti?
Naujokas:

tai. Ar p. daktaras matote tą 
vinį lul>ose?

Gydytojas
Naujokas:

nematau.

landus užsudytame vandenyje. 
Pas nekurias Indijos tauteles 
plauna vaikus sudytu vandeniu, 
ir kejetą lašelių duoda į burną. 
Tą daro dėlto, kad atstotų vėl 
nias, kuris prikimbąs tik prie

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326Jočys: aš pats išsmaluosiu 

virvę korimui bedievių.
Pašalinis

BLA. kuopos randarl vlsuoev didejmlaose miestaoM. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amiiaua. V lai >a- 
rial gauna laikrašti „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
guana 8LA. išleista* knyga* ui pasą kaino*.

FemlrtUdal įkyriai — SIša, 3uO, n(x) lx loot

Pašaly oc Skyriai — 
M.ee. B.ae ir li.oo ( tavaltf.

Taisau lt Dedu Stogus. Darbą Garas 
tnojū ilgam laikui. Kainos Prieinamo*

Reikale k lauki te:
Ofisai: 1163 Gates Avenue 

Tel. Jefferson 1H7
Tardai: IBI Clifton Pinai 

Tel. PrrwpMt 10tl

BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE
131 BROADWAY, BROOKLYN. N, Y

Tek Stagg 6805

sveikiausi ir 
- Dėlto, kad 
“ lietuvišką ” 
mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. T uriu didelį pasi
rinkimą gražių, stailiškų. pavasarinių ir vasarinių ma
terijų sampelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo deki kreipkitės po šiuo 
adresu:

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

gimusio vaiko. Katalikų tikybo
je krikštijant vaiką', jam į bur
nelę pilta druskos, kad velnias 
atstotų. Druskos vartojimas vėl 
nių baidymui jau buvo žinoma 
Kristui negimus. \

MILLER'S GRAND ASSEMBLY 
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand 
Cor. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg

Liongrs Buožė parašė iš A- 
merikos laišką savo broliui, 
klausdamas, kaip dabar gyve
nasi Lietuvoje prie žemės. Bro
lis Ignas jam taip plačiai ap
rašė :

“Ogi pirma žemę arėme su 
žambriais, u dabar su plūgais; 
turėjome tik akėčias, o dabar ir 
sprendzinkas. Tai toks pragy
venimas pas mus Lietuvoj.”

P. iš K.

Azijoje ir net Europoje yra 
tautelių, kurios druska sudo 
naujagimius vaikus. Taip dary
damos motinos tvirtina, kad 
nuo druskos lieka tvirti vaikai, 
o antra, ir nuo velnio atsiva- 
duoja. Pas armėnus kai kurios 
motinos naujagimį apkloja plo 
nai druska ir laisto šiltu van
deniu iki druska ištirpsta ant 
kūnelio. Azijos kalnuotų šalių 
tautelės naujagimį laiko 24 va-

KATARAS
PUSLeS

Skausmas tuoj 
Palengvinamas su 

Santai Midy
Neimk 

pa mėgd ž i o j i m m ų 
Ieškok su vardu 

“Midy*’
Visose A pliekose

Vienoje bažnytėlėj Lietuvoj, 
prieš Velykas davatkėlė priėjo 
išpažinties. Ją atlikusi, ant 
šventoriaus pradėjo sakytis sa 
vo draugėms davatkoms, kad 
jai atrodą, lyg permažą pa- 
kutą kunigas uždavęs. Kitos da
vatkos, viską išsiteiravę, irgi 
nutarė, kad pakuta permaža, 
dėlto varė savo draugę grįžti ir 
prašyti kunigo didesnės.

Sugrįžo davatkėlė bažnyčion 
ir teberado kunigėlį spavedo- 
jant. Priėjus prie klausyklos, 
kunigas nežinodamas kame da
lykas, peržėgndjo ir liepė sa
kyt griekus. Bet. davatkėlė nie
ko nesako, tik prašo didesnės 
pakutos. Ilgai su ja kunigas 
lermavo, ant galo supykęs pa
sakė: “Pabučiuok šuniui uode
gon !” ir nusisuko prie kito.

Davatkėlė išėjusi pasisakė 
draugėms, kad jai liepė pabu
čiuoti šuniui į uodegą. Visos ė- 
mė paskui tartis. Pabučiuot, tai 
pabučiuot, bet kaip tu šunį pa
gausi! Todėl vėl susitarė eiti 
klausti kunigėlio: ar gerai bus, 
jeigu šuniui miegančiam bus 
tai padaryta?

Kaip paskui atsitiko, jokios 
gazietos neberašė.

G. Graublys

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Ambrozaitis: (šiam “moks 
linčiui” už save kalbėti nerei 
kia) už jį kalba: Fryburgas, ž 
arkliai, karieta ir jo rankos ki 
senėse sukištos.

Duoną 
vestuvėms

Kas Pakenčiamiau
Vyras: — Tas kūdikis savo 

rėksmu gali mane iš proto iš
varyti.

Žmona:
dainuosiu

Vyras*
tegu kūdikis rėkia!

Kratinys

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DLDIIAUBIA LIETUVIŲ APDBAUDOS I* PA«AL1'O« 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 11,000,000.00

Žuvų tyrinėtojai pastebėjo, 
kad žuvis žiovauna, kaip ir 
žmonės. Tankiausiai žmonės žio 
vauna iš nuobodumo; žuvys il
gi del toį> pačios priežasties žio
vauna. Kada vandeny mainosi 
temperatūra, tada žuvių smage- 
nyse- pradeda daugiau plaukti 
šviežio kraujo. Ir tas u mus pa
lietimas smagenų verčia žuvis 
žiovauti.

“Sandara” jau senai įvedė sky
rių aukų rinkimui, tai musų 
Partijos centrui neįsakant, ir 
šventakupriai ten savo centus 
paaukavo; tai dabar puls antra 
našta ant musų kuprų. Ką da
rysi! Statysim kupras pagal 
augščiausios špyginyėios įsaky
mą! Na, tai į darbą, visi špy
gas atkišę! Bet musų kuopa 
pareiškė visgi nepasitikėjimą 
13-tam Sekretoriui už suvėlavi
mą. Su pagarba

D. J. Didkupris, 
Dženitoriaus 
Neužmirškit

Kodėl Lietuviai yra 
stambiausi žmonės? • 
valgo tikrų miltų, 
duoną, kurioje, kaip 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876) .
— Siunčiam ir į kitus ^Miestus -

BĖGS KAI AKIS IŠDEGĘ!
Chicaga šiandien — piktada

rių ir vagių apsemtas miestas. 
Bet štai ateina katalikų tarp
tautinis “jukerio” kongresas, ir 
“Draugas” apsidžiaugia, kad 
nors tuo laiku piktadarybės su- 
mažėsią.

Mat suvažiuos daug iš visų 
šalių kunigų, kurie žinomi buk 
lum aukų rinkimu. Piktadariai 
labai bijo aukų rinkikų ir ta
riasi būriais emigruoti nors 
tam laikui iš Chicagos.

Davatka

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, pnršinkų, Kumpių ir Vi
sokio! rūšies dešrų, fiagai prieinamiausias kainas. Parduodame ognl- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiŠkai ar per laiškus —

Staugia Staugaitis 
Verk’ Ambrozaiįis 
Sako 
Pirmininkas — 
Labai nepatogu 
Rinkt ne savo žmogų. 
Bet, ką padarysi? — 
Nebeišvarysi!
Reik šauktis į Romą — 
Tėvą Abrahomą;
Jisai gal padėti 
Rinkimus laimėti. 
Nėr ko nusiminti, 
Turime atminti: 
Turime atminti: 
Žmonėms duosim atlaidus, — 
Ir vėl Seimas musų bus.
“Vyrai, bobos — kas už mus 
Miško, litų, visko bus!...” 
Šitaip gražiai užgiedosim, 
Prižadėsim. bet neduosim.
žmonės mumis patikės, 
Ir vėl už mus balsus dės!

Valio-o-o-o!! ■
P. iš K.

OFICIALI S PRANEŠIMAS 
(Pro Salį)

Sventakuprių Part. Kp 
kupra už visas, g viso 
už vieną!
pasaulio šventuku priai 
vienykitės!

GRAVEL 
Roofing 

Sapatr WorK a
JAMES J. HOLT & SON

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės paįocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
W MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

(kunigas) 
(fed eras) 

nėr kur dėtis. 
Valstietis!

Bayonne, N. J. (Bolševikai 
biznieriai). J. Plungis buvęs bol 
ševikų lyderis ir J. Zeliecka, 
buvęs tx)lševikų kuopos sekre
torius, — nesulaukdami Troc
kio rojaus, nusprendė tapt bur
žujais. Vienoje gatvėj šalimais 
nusipirko po groserio krautuvė
lę ir pradėjo konkuruotis. J. 
P., kad subankrutyt savo drau
gą, nupigino kainas ir išvijo 
savo pačią, kuri labai daug su 
valgydavo. J. Z. kad atsilaikyt 
prieš tokį nachalą, priėmė tris 
įnamius,- kurie naktimis prie 
mėnulio šviesos nors surami
nančiai padainuoja. Gaila

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekėjoj, kur žmo- 
k . -r nes gyvena kai sode, ant 103-

&os kratvės pusė bloko nuo 
Qxf ord Stoties.

A T a p kite savininkais ! J’i rk i m o 
sąlygos laeai patogios. Visas 

. *• Jnf ormaci i as maloniai su
j u ms
Batvinis Bros

/ 0 7 J 9
" Richmond Hill. L. I 

Tel. Cleveland 5654

fO Marijona Tamklenė
A^prle palagų ant pareikalavimo 

dieną ar naktj, taipgi ir nedėl-

Phiia., Pa. Bal. 9, 1926. 
<Atviras laiškas
Sventakuprių špyginyčiai 
Brooklyne.

.Gerbiamieji: -r ~
Jūsų špyginyčios nemalonų 

^įsakymą gavau; ačiū. Tik mum 
ylabai nemalonu, kad šventaku- 
*priy centro načalstva labai pa- 
■šivėlino su aukų rinkimu, o gal 
tai tik kaltė 13-to sekretoriaus?

REIKALAUJANT apdrandos (ininr- 
ance) noo Ugnies, Gyvates, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

BBrūžies apdrandą (insurance) kokia tik- 
j^tatai randasi iioj šaly. Mūsų kompanijos 
!» G vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
Įr^jsu kitais, bet patarnavimas yra gores- 
»* nis nelaimei atsitikus, ne* pilnai nu - 

stolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farma.% bitai**, morgičins; ako- 
linam pinigus ant morgiSių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių iogalių dokumen
tų. kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiai* reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkite* į mūsų 
firmą, nžtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

Juozas Garšva
Mano firma gera! atlieka sekančiu* darbus: išbaisamnoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruoši* nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, v esc ii Joms, krikštynom ir kitiems pasivažinėjimams.

981 Broadway : Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su- 
lirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

& Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini?

yv — Aš norėčiau gerą pianą 
ar Plaverj nusipirkti, alo bi- 
jau, kad neupsipirkčiau.
— Ar taip* tai aš tau pa- 
tarsiu; tų eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 9S1 Broad- 
way. Brooklyn. N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la- 
l'ai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę 
Player Pianų ir visi 
čėdinę daug pinigų.

VV tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. 
Didžiausias gamintojas Lie- 
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

ACCIDENT INSURANCE 
rdmtcrr trC

yra su- 
Jo pa
mačiau, 
Jis yra

- Matau.
O aš jo visiškai

Kratinys
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Kūdikis Su Čiulpikėliu

I IR Iš

Del Brangių Dovanų

Parodau Greitas Pasekmes

Tel. 591 Greenpoint

Va In odos

Tel. Slayy 0783,

TeL 4418 Sreevpobit,

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

IM 10 fl ryta 
Iki B po pl*tq 
iki 8 rak are

Patarnauju visiems be skirt įima,- par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale f vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

DVI NAUJOS KNYGOS 
IŠ VILNIAUS

Tėvai nepamato kada ji? vaikai nedavalgę ir nMapenėti, iki 
jau pervėlu. šiandien daug vaikn tokioj padėty vien todėl, 
kad tėvai neduoda atsakančio maisto. Pasverkite "savo kū
dikį regnliariškal ir jei jis neauga, tuoj atitalsyjrite daly
kus. Daktarai, darydami bandymus, rado kad kondensuotas 
pienas svarbus maistas budavojimui sveikatos mokyklos 
vaikų. r

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Gamintojai šių rųšiit kondensuoto pieno sykiu duoda bran
gias dovanas už leibelius. Kiekvienas leibelis vertas dova
nos. Pavyzdžiui, matote žirkles ant paveikslo už 50 leibelių. 
ši dovana jums nekainuoja nei cento. Tik taupykite leibe
lius. Nuneškite į arčiausią dovanų krautuvę sulyg adresų 
žemiau ir išmainykite ant dovanų.

TEIKITE SAVO Y AKĄflS 
TINKAMĄ PRIEŽIŪRĄ

Tiesus-tnunpas keliu per Rotter
dam ’ą, į ir iš visų dalių

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tet Btagg 4037

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

J. STANKUS
36 LEXINGTON AVE. 

MASPETH. L. I.
Tel. Newtou?n (3113.

aviškus Valgius pagal kosturn 
iečių

jnorgičių, o Brooklyno Mjlžtu- 
vei nė sudilusio cento neduoda, 
taip kad iš keleto tūkstančių 
dolarių SLA. turtas pavojingai 
da’Varytas arti miliono dolariu

bas-Kišonas arba kūdikis su 
bruktu burnon čiulpikėliu.

Magnolia ar Star Condensed Pianą 
galite ųartoti įvairiai. Pavyzdžiui, 
košelėse, sosuose, pudinguose, keik- 
suose. kepsniuose ir tt. Vaikams 
duokite su koko ar šokoladu, arba 
užtepkite ant duonos ir keiksukų. 
Jei jie mėgsta kokį valgį, pagardin
kite jį su Star ar Magnolia Coif 
densed Pienu. Vartokite rytais ka
voje pusryčiaujant. Ant ledų visa
dos laikyk blešinnkę. Pienas nepa
ges ir visados tinkamas vartoti.

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum beri o Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

PIRKITE NAMUS 
ŠIANDIEN

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

NEW YORK CITY, N. Y 
61 East 125th Street 
netoli Medivon Avenue

BRONX. N. Y.
578 Cortlahdt Avenue 
netoli ISOth Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

GYDAU VYRUS IR 
' MOTERIS

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubiniu laivų 

Resolute. Reliance
Albert Ballin.

Deutschland, Hamburg 
ir ant populis risky vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 

Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

(Fei jetoiias) 
Kaso Taip Sau Z n toy u

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati 
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Amcri 
koniškus
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS '

mės rojų sutverti, o darbiniu

Džiaugiasi “Vinybės 
Metraščiu

IdrtuvUkų, Balgarlikų, Al opa tuk ų, BomoopatUkų U Wtetehj 
vaistų tegalinta gavtt garų paa —

Pasekmingai Modcmiškiausiais 
Būdais

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Meg pagelbstime gesti reikalingu 
doknrncntns (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visai smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nao pra
džios kelio iki pabaigb*.
Kainos ir laivų tverk raiti a pactu- 
ėianias paprašius.
Rezervavimui ir informasijų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24’ State Etreet Vsir York__

“VIENYBĖ”
193 Grand St., B’klyn, N. 1

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tą informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba, pas 
.’ .A t''?<*. Tliž? jJI

United American Ernes
(Harrisan Use) rJoint Service with

-• M - <* < L'- ė * « * # į - •

Hamburg American line
35-39 BroatJway, New York.

URBO LAX TAM (M reOUI ttl stay* 
nutą) yra kai kanaolė prieš kitą amžiną tmo- 
gaus priešą — vidurių alklstšj!m| — kurti 
tmogal pagamina šang rtpeačlą ir neaklą Ilgų.

“Ar gerais keliais eina lietu
viai?” Chieagos socialistai net 
didžiairsį triukšmą sukėlė prieš 
M. Petrauską po to, kaip M. 
Petrauskas pirmu kart Chica
go)' koncertą laikydamas,'nesu
dainavo Marselietės. Mat toje 
gadynėje, prakalbose ar kon-

reiškė tą patį, ką musų gady
nės davatkai būti bažnyčioje ir 
nesukalbėt rožančiaus.

Butu didelė nelaimė kritus 
Ant Waterburio. jeigu tas “po
nas su barzda" nebūtų mus 
Waterburieciu aplankęs net ke
letą kartų su prakalbom. Pas- 

pas mus kal-

Km yrUmognss smžlaas prlsfssl — Baltis.. 
Jis netik sunkiausias Ilgas (vare, bet If | gnė 
bą paguldo. Ret Ue, kuris vartoja po plaO( 
Ameriką pagarsėjusiu URBAN 1 OOXJT

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 
Telsąboos ■ OrMupatAą -MMH <. ■ ■ .. .w--.__

Gerbiamieji Tautiečiai^ 
“Vienybės” Leidėjai!

Pranešu, kad gavau “Vieny
bės” Metraštį ir daug ką iš jo 
sužinojau, kas buvo Amerikos 
lietuvių veikiama dar man negi
mus ir nei nesapnavus apie Wa- 
shingtono žemelę ir musų nau
ją tėvynę. Labai džiaugiuosiu 
iš jūsų Metraščio, nes aš nei 
nesapnavau, kad tiek iš jo suži
nosiu. Daug metraščių mačiau 
kitų redakcijų išleista, vienok 
tokio nemačiau ir nemanau kad 
kada pamatysiu. Tad tariu 
jums širdingą ačiū už toki pui
kų leidinį. Aš velyčiau, kad nė 
viena šeimyna, branginanti Lie
tuvą, neliktų be “Vienybės” 
Metraščio. Pareiga kiekvieno 
gero lietuvio įsigyti toki puiku 
leidinį, tik užsimokėjus $4.00 
už “Vienybę,” o Metraštis — vi
sai dykai. Tai yra retenybė, ir 
nė viena redakcija to nepada
rys, kaip tik “Vienybė.” Dar šy 
ki ačiū. Vincas Černiauskas 
Lawrence, Mass.

(Praeidami atsržvclgkito j šį • namą) 
200 HUMBOLDT ST.

. Brooklyn, N. y.
Telefonas Stagg L1SI 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių v Kon trak toriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Laisvės Stovylą tas ponas pra
važiavęs, barzdą nusiskutęs, ir 
jau nebesivadino žagaras, bet 
jau išaugęs į Dubas — Jūsiškai 
aržuolas.

Antrą vakarą po prakalbų bu 
vo surengtos paskaitos ,883 
Bank St. Svetainėje apie so
cializmą.

Į paskaitą prisirinko apie 
pusantro tuzino viernųjų, ir a- 
pie pusė tiek neviernų Tamošių. 
Nupasakojo taip: “socializmo 
laikais darbininkai dvi valan
das dirbs, astuonias miegos, o 
likusi laiką praleis pasilinksmi 
nimams. Pinigų nebus, o bus 
užvestos knygutės: kiekvienam 
darbininkui bus pažymėta, kiek 
laiko dirbo, ir su ta knygute 
nueis i tam tikrą sandėli, gaus 
viską, kas jam bus reikalinga; 
kas tokios knygutės neturės, 
tas galės badu stipti. Auksas, 
sidabras, deimantai — bus be 
vertės, nes niekam papuoša’ai 
riebus reikalingi, — išskiriant 
gal auksą del sveikatos aki
niams* (rodo i savo akinius). 
Karų nebebus, tai ir kareivių 
nereikės. Jokios valdžios nė val
dininkų nebebus, nes tuomet 
kiekvienas patsai save mokės 
valdytis, o policija ir teismai 
bus tik istoriški prisiminimai, — j 
ir kokiems galams policija ir 
teismai, jeigu vagių ir plėšikų 
nebebus: vienas kitam skriau-iI 
dos nedarys; apart gero; žo
džiu sakant, visi gyvens, taip 
kaip du broliai, dieną prieš už- 
gimsiant.” Po paskaitos buvo 
leista paklausimai. Vienas iš 

I Tamošių patėmijo, kad, girdi, 
vietoj socializmo, aiškinot anar 
kizmą. ‘Tu nesupranti socializ
mo teorijos !” — užgriovė pre
legentas. Antras, ką visą laiką 
pas duris sėdėdamas nerimavo, 
daro užmetimą prelegentui, sa
ko: “Važinėji šu prakalbom, 
pinigus renki iš ^darbininkų. o 
patsai dirbti betgi neini.” Pašo
ko prelegentas ant kojų, tren
kia kumščiu Į stalą visas pa
juodęs iš piktumo ir sako: “Aš 
iš kalėjimo išbėgau nuo žanda
rų pabėgau, iš policijos paspru
kau, nuo kareivių ištrukau, ir 
i Ameriką atvažiavau; pirma 
buvau žagaras^ o dabar — Du
bas; delko? del to, kad tu — 
asilas!” Dar žmogelis norėjo ką 
tokio sakyti, bet viernieji pra
dėjo švilpti, rėkti, kojom trypi. 
Dar buvo dauginus pasirengę 
su klausimais, bet žmogelio pa
keptas blynas viską sugadino; 
vieni besiskirstydami pyko, kiti 
triumfavo, kad buržujai likosi 
pergalėti: bet rimtesni socia
listai pasiliko nemalonioje pa
dėty, kad \ūtoje socializmo. Pu 
pasakojo anarchizmą; tiesiog 
sarmatą padarė prieš būrelį 
neviernų Tamošių.

Tai buvo paskutinis to pono 
atsilankymas musų mieste. Pa
skui laikraščiuose iškilo polemi 
kos tarp pono Dubo ir viernų- 
ju, o “Dilgelėse” tilpo toki kari 
katura: guli vygėje vaikas su 
barzda, burnoje čiulpikelis su 
parašu “$5.o0.” Mat tūloje So
cialistų kuopoje tas ponas pa- ] 
kėlė triukšmą reikalaudamas , 
už ką tai užmokėti $5.00; tad 
jam draugai ir pasiūlė vaiko 
čiulpikėli. kad nutiltų, o “Dil
gėlės“ pasidarė paveikslą.

Nuo to laiko žagaras-Dubas 
dingo, kaip akmuo vandeny. 
Tik dabar, kada komunistai pa 
sigedo geru didvyrių, kad iš
gelbėjus SLA. iš rankų buržu
jų — kurie baigią SLA. auklė
ti į stambų kapitalistą, skolin
dami pinigus buržujam ant

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

sesni, tai vis politiškų organiza
cijų vadai iš Rusijos pabėgę re
voliucionieriai.

Tuo laiku iš kur ten atsira
do vienas ponas sU barzda, — 
tai buvo Lietuvos socialdemo
kratų partijos atstovas Žaga
ras atsiųstas dolarių pažvejoti; 
už tai jis žadėjo atsilyginti se
nąjį svietą sugriauti ir ant griu 
vėsių naują pastatyti; ant že-

Lietuvių Tauta. Liet. Mok
slo D-jos žurnalas, knyga už 
1925 metus. Pusi. 200. $1.50

Vilniaus Lietuvių Dainose. 
Kaip lietuviai dainose mini 
apie Vilniaus miestą 75c

Po nusisekusios rusų revoliu
cijos 1905 m. Amerikuj užvieš
patavo prakalbų gadynė. Į kokį 
tik laikraštį, būdavo nepažiūrė
si, tik ir mirga prakalbos, pra
kalbus, didelės prąkal&os. ma
sinės prakalbos; o kalbėtojai — 
vienas kito iškalbingesni, gar-

Dr. John Waluk
Viknios: 

nao I 
nao 1 
nao f

N M SU o mis *a«lUrljn|

Office Houts:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Mojaus mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspcthc 2 šeimynų na
mas 1 5 metų statytas kaina 
$7.000. cash $1,000. Nauji na
mai 11 kambarių steamas. kaina 
$8.700. cash $1.500. Richmond 
Hill nauji 2 Šeimynų namai grą
žoj vietoj, kaina po S1P.500. 
įmokėti reikia mažai: morgičiai 
geri. Bushwick sekcijoj 2 šeimy
nų ir štoras. mūrinis namas, gra
žioj vietoj, rendų j mėnesį $130. 
kaina $13.000. Ridgewoode 5 
šeimynų ir štoras. kampinis na
mas geltonų plytų, kaina $25-. 
000, cash $7.000. 3 šemynų. 17 
kambariu, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.000; 6 
šeimynų mūrinis baltų plytų, po 
5 kambarius, elektra, baltos mau
dynės. prašo tik $13.500. cash 
$3.000. Morgičius duoda ant 10 
metų išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 
kas mylite 6 šeimynų namą, tai 
gera proga pirkti.

< - Specialistas
119 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

(“ponas su barzda” pasisuko, vi- 
sur jam buvo rengiamos iškil-

;mingos prakalbos; net nuo po
litiškų organizacijų, kuopų ir

Į nuo draugijų specialės delega- 
jcijos siunčiamos; susėsdavo ei
lėse ant pagrindžių ir kožnas 
delegatas ką nors prieš publiką

(turėdavo prabilti, išreikšdamas i kutini karta
(didžiausią pagarbą tam “ponui i bėjo,‘tai jau buvo antru kartu 
įsu barzda,” ir pasiųsti pustuzi
ni perkūnų Rusijos carui. Po 
delegacijos kalbėdavo patsai 
“ponas su barzda.”

Bėda būdavo tam, kuris ne
sutikdavo su kalbėtojo nuomo
nėm! Tuojaus apšaukdavo bur
žujum, šnipu ir tam panašiai, 
— taip lygiai, kaip ir. musų ga
dynėje, už pakritikavimą Bim
bos, Pruseikos ar Jukelio yra 
apšaukiama darbininkų prie
šais, išdavikais, šmokais ir ki
tais vardais arba už pakritika
vimą nekaltos sutonos savinin
ko, tuoj apšaukia bedieviais, 
bolševikais, ištvirkėliais, etc. 
Kas tam ponui su barzda šykš
tėjo aukų, tam buvo rengiama 
deportacija ant Marso.

Taip ve SLA. savo viename 
seime, turėdamas keletą tuks- 

[tančių dolarių ižde, rusų revo
liucijai paskyrė tik 8200 auką! 
Už toki pasityčiojimą tas po
nas su barzda pasiūlė SLA. ir 
TMD. išdeportuoti ant Marso. 
O New Britain, Conn, lietuviai 
socialistai su teismo pagelba 
grūmojo Dr. šliupą i Siberiją 
išsiųsti už parašymą knygutės

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-Spindulių kvotimas.s

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

getras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ p:i«larytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iŠ geriausio Ta
bako! Geresnio Cigarą negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką, išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje .prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barberies ir -viscrw HetnvTškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtą vardas ir paveikslas ant baksp — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — t kitus miestus išsiuntinejam per pačtą. Adresas: 

e J' and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
24)7 Division Avenue z- Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigu, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklyno Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi implies ir geri biznieriai

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

NEW YORK CITY, N. Y 
44 Hndson Street, 

netoli Duane Street 
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

r-
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Daktarai Rekomenduoja
BALANDŽIO—APRIL 19 DIENA, 1926 M

Telephone Triangle 1450

1PECIALISTAJISurgeon Dantistą*

DR. J. HOROWITZ, Dentist

uit

416 Berry

BUS SUBWAY STOTIS 
ANT REDFORD AVE.

“VIENYBĖS” DIREKTO
RIAMS IŠLEISTUVIŲ
‘NETIKĖTAS”

Al okas 
veikėjas, 
.; ir dar 
is visus, Darbininkai reikalingi. Die

nos ir naktų darbas. Kreipkitės 
Hecker Mills, Corlears ir Wa
ter Streets, New York City. (45

Visi linksmai pasisvečiavę 
Atsibučiavę, išsiskirstė apie 
r. nakties.

AUKOS VALSTIEČIAMS 
LIAUDININKAMS

P. YAMKUS (didyste) 
ir P. PUSNIKAS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

JONAS
Bridge St.,

VISI LAUKIA J OZE V- 
SKAITĖS IR SIPAVIČIŪTĖS 
KONCERTO

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Avę. Stoties)
Richmond Hill, I*. I., N. Y.

Tep Cleveland 0359

Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St

LIETUVIAI VEDASI
Jonas Kvikliu, 399 Suydam 

St. su Kašte Kvaranskaite, 119 
Thames St.

Jonas Radzevičius, 228 Man
hattan Av. su Barbora Bindo- 
kiene, 240 Irving Av.

BEAUTY. PARLOR 
Specialistas ant Permanent Wave

Telefonu: 2427 Green point

Fel. Štai* 4409 — Coney blend 0426W 

A LEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Kun. Petkus, apleidžia Brook 
lyną šį pirmadienį, Bal. 19 d. 
laivu “Columbus.” Jis išvažiuo
ja ant visados Klaipėdort.

—Operos Artisčių Koncertas 
Ar jau turit Operos Artisčių, 
panelių Jozevskaitės ir Sipavi
čiūtės koncertui pasipirkę bi
lietus? Koncertas visai nebetoli 
— šį šeštadienį, Bal. 17 d. va
kare, kun. Pauluko par. salėje. 
Bilietai “Vienybės” ir visose re
dakcijose. Paskutinė proga gir 
dėti viena iš dailiausiu koncer-

“Vienybės” Namo, ant kampo 
Grand St. ir Bedford A v.

Tai žiniai paėjus, visos nuo
savybės dideliu šuoliu pašoko 
augštyn.

gydymui
Raumatizmo, Podagros, 

Arthritis, Strėnų •
Skaudėjimo ir Dieglių, 

Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Vienybė*” Adresą*. Xw»- i/7 Grand Street, Brooklyn, N

-124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mė*inyčio»)

Novocain anestetike atsargiai ir pri
sakau ir piviršio darbai. — 22 karato 

- Imame paveikslus su X-Ray.
(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Susikalbam Lietuviikai EGZAM1NACIJA DYKAI!

' — KONCERTINE DALIS —
Dainuos R. JUŠKA. Naujosios Anglijos žinomas dainį- 
ninkas—bosas ir M. GRYBAIT E iš Bostono gražiabalsė 
sopranas.

MIRŲ LIETUVIAI
Veronika Antanavičienė, 32 

metų, 951 Grand St., mirė Ba
landžio 13 d., bus laidota Ba
landžio 17 d. Paliko didžiausia
me nubudime savo vyrą ir ma
žus vaikelius. Toliau bus pra
nešta, iš kokios bažnyčios ir ko
kiose kapinėse bus laidota.

Anna Gadish, 2 metų, 166 
Dupont St., mirė Balandžio 10 
d., palaidota Balandžio 13 d. iš 
kun. Pauluko bažnyčios. Kal
varijos kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūrė
jo graborius Juozas Garšva.

Pagal prisiųstą lakštą No. 4, 
Lietuvos Valstiečių Liaudinin
kų Sąjungos Seimo rinkimų rej 
kalams aukų lapas, Juozas Am 
braziejus surinko nuo sekančių 
tautiečių: NN. $25.; Aleksa 
Šrupskis (“Vienybės” Direkto
rius) $10; Adv. Jonas R. Ure- 
vich $5; Juozas Ambraziejus 
$3; J. Kriščiūnas, J. Treigis — 
po $2; A. Višneveckis, A. Sa
vickas, G. Reii’

ŠTOKE!
O. Brooklyn, K- T.

Reikalinga Moteris keletą pusdienių ant 
savaitės, stubos apvalymui. Sužinosit pi
anų krautuvėj vakarais pas Jonas B. Am- 
kr ožaitis, 560 Grand St. Brooklyn. N. 
Y.. Tie. Stagg 6262. (47

Šis vakaras bus labai gražus. Vaidinant d 
M it krečiant dzimd/Hkus juokus

COMPANY KRAUTUVES
n vbč

Puikiausia Proga Grįžtantiems į Lietuvę 
Igno Mačiulio Fabrikui reikalingas pu 

sininkas arba dalininkas, kuris galėtų pri
sidėt su kapitalu $3.500 ar S2.5QO. ir 
pats būti fabriko prižiūrėtoju. Turi su
prasti bent veną ii paminėtų darbų; 
sawmilio. Mašinšapio ar malūno. Smul
kesnių žinių kreiptis lynus Mačiulis, Jau- 
neiktai. Joniškio paštas. Lthuania. 46

.ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

• Bus Vaidinami Naujausi Veikalai: 
‘DURKLAS,” vieno veiksmo drama, ir 
NUSIŽUDĖLIAI”, vieno veiksmo juokai

— Globietėms priminimas, - 
Dar primename visiems(ėms) 
Lietuvių Moterų Globos D r-jos 
nariams, jogei ši .ketvirtadienį, 
Bal. 15 d. vakare “Vienybės” 
Svetainėje Įvyksta musų svar
bus susirinkimas.

A'. Širvydienė
L. M. G. D. Pirm.

— Pataisa. Mus prašo patai
syki, kad “Margučių Vakarie
nėje” šoko “čarlstoną” — p. 
Peikutis ir p-lė Peikiutė.

— Naujas Notaras, žinomas 
fotografas ir Liet. Prek, Buto 
sekretorius Rapolas Kručas, ga 
vo gubernatoriaus paskyrimą 
ant Notary Public. Jo ofisas 
bus 499 Grand St.

Pasirendavoja gražus kampiniai kam 
bariar. del šeimynos taipgi ‘‘furnished 
rooms ’ pa vieniems; šviesus. su visais 
Įtaisymais. — Kreipkitės adresu: 858 
Glenmore Av. (antros lubos), kam
pas Montauk Av., East New York.(49

Parsiduoda Delikatessen ir grosernė 
biznis daromas genis. Priežastis par
davimo iškeliavimas Europon. Įlenda 
$42 ir 5 metu lease as. 600 Forest Av„ 
Ridgewood, Brooklyn, N. Y. (45

George Washington” 
visas būrys 
Jonas Ber- 
Direktorius 
žmona iš

St. Pilka, Lietuvos Valstybinio Teatro artistas, kuris vai 
’Jins drauge su J. Dikiniu ir Dineika Dzimdzių vakarėly, Bal. 19 
kjttn. Pauluko Svetainėje. Tikietai gaunami “Vienybėje ’.

Parsiduoda Grosernė. Delekateasen ir 
Saldainių krautuvė. Biznis senui įdirb
tas ir darumu gera apyvarta. Parsi
duoda prieinama kaina. Anthony Mar
gis. 35 Charles St., Maspeth. N. Y. 
Tel. Juniper 7623. (15

NESTLE LANplL ar Cl'RCVLINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metu

Anthony Mollyn 
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

vės iždininkas, Balandžio 14 d 
laivu “George Washington.”

William Shedlou, su žmona 
Balandžio 30 d. laivu “Levia
than.”

Pranas Bajoras, B-vės sekr 
Balandžio 27 d. laivu “Colum-

— Biznių permaina. Marė 
Juškauskienė, laikanti kafe ir 
užkandžių Įstaigą ant 644 
Driggs Av. priėmė dalininke 
Elžbietą Gcrulienę.

— Nepamirškit “Teodolin- 
dos!” Vienas iš juokingiausių 
ir dailiausių vakarėlių Operetės 
D-jos, tai: komedija “Teodo- 
linda,” koncertas ir šokiai. Ba
landžio 25 d. Labor Lyceum

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja .viso
kius paveikslu* 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
jav txs ir sudaro 
su amerikoniškai* 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

TURTO PAVELDĖJAI NORI 
PARDUOTI

keturius 8 šeimynų namus,' netoli tilte 
ir subway. Parduos ir paskyrium. Baf
ta and Dixon. 187 Montague St.. Broo 
klyn, N. Y. Tel. Triangle 8630= (4?

MERGAITĖMS: Pat. I e.ithc 
ir Blonde Kid Pumps 
iki 11. Kaina nuo $2.25 ik

MISSES: Saizas nuo H 
Kaina — r— nuo $2.50 i k

GIRLS: Saizas nuo 2'j 
Kaina — ■— nuo $3.00 i

J. BARTAŠIUS
Balsamuotojai

IŠbalsamuoja ir laidoja numiru
si ūs visokiose kapinėse. Paršam- 
du automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Dabar jau paaiškėjo, kad ve
damuoju skersai miestą tune
liu (subway) \ec|amu M bo
rough Hali, bus stotis netoli

šeštadieny Balandžio 10 d. O 
poros dainininkas Jonas Butė
nas dainavo Į Radio per stoti 
WFBH. Kaip 6:30 vai. vak. pri 
sipildė mano kambarys malo- 
i iu artisto balsu pirmoje dai
nelėje: “Kad širdį man skaus
mas-.” Tik gaila, kad gerb. Bu
tėnas dainavo per mažą -stoti, 
kun siekia tik 273 m. todėl toli
mesnių kolonijų. lietuviai ne
galėjo girdėti jo taip malonaus 
ir aiškiai per Radio skambančio 
balso. Rodosi, kad ve jis mano 
kambary dainuoja. Geistina bu 
tų, kad musų dainininkas kitą 
syk pasistengtų padainuoti^ per 
tokias stotis, .kaip WNYC, 
WEAF. WJZ, WOR (Newark, 
N. J.) ir kitas, kurios siekia 
nuo 400 iki suvirs 500 metr., 
tada galėtų klausytis lietuviškų 
dainelių visa plačioji Amerika 
r vardas "B'utėnas” ant visa

dos pasiliktų atminty, kaip 
tarp lietuvių, taip ir tarp mi- 
lionų svetimtaučių.

J. J. Šaučiunas
Red. prierašas: — Ta stotis 

ne tik 273 metrus siekia, bet 
ji girdima gana toli po kitas 
dalis pasaulio. Tie 273 metrai 
yra tik bangos ilgis (paskirta 
valdžios) ir tik atskyrimui tos 
stoties programų nuo kitų sto
čių.

GRAŽUS VAKARAS
Dalyvaujant Artistams J. Dikiniui. V. Dineikai ir tik ką 

iš Lietuvos atvykusiam artistui S. Pilkai

Vyrams puikus pavasario 
(oxfords) visokių stalių 
Arch Support. Gray Blot 
kių kojų.

daugelis kitų.
ypač Joną Ber- 

žieti, palydėtų susirinko prie
plaukoje daug Brooklyno drau 
gų. ir maloniai atsisveikinę, pa
linkėjo linksmos ir laimingos 
kelionės.

■“Vienybės” Redakcija ir Ad
ministracija'taipgi linkėja vi
siems keleiviams turėti malo
nią kelionę ir dar malonesni 
Lietuvoje Tėvynėje pasisvečia
vimą ’

Garbės syečiai taipgi pasakė 
gražias prakalbėles ir prisiža
dėjo viską išpildyti, ką jiems 
B rook 1 y mečiai išleisdami Įsakė. 
O išvažiuojančios leidės žadėjo 
parvežti pririnkę Lietuvos gry-

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Abaw 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Kaip tik paskilbo žinia, kad 
operos žvaigždės, artistės K. Jo 
zevskaitė ir L. Sipavičiūtė duos 
savo koncertą Brooklyne, tuo- 
jaus visi labai susidomėjo šituo 
stambum atsitikimu, šios gar
sios dainininkės Europoje tei
kia malonios garbės B rook ly
nui su dideliu- labai Įdomum 
programų, kokio dar nė vien 
ligšiolei buvusių artistų neb 
vo davę.

Ateinantis šeštadienis. Bah 
džio 17 d. vakare bus šioje a p 
linkėję didelė diena, nes gird 
sim operos žvaigždes labai p 
einamomis Įžangos kainom 
kun. Pauluko par. svetainė 
Kadangi dainų sezonas greit 
užsidarys, todėl linkėtina pu 
likai šiuo stambum vakaru s 
sidomėti ir suteikti šioms m u 
operos žvaigždėms garbės savo 
gausum atsilankymu. Retai ka
da tokių žymių artistų mes sa
vo tarpe turime.

Bilietai parsiduoda visose re
dakcijose. Yra ir “Vienybėje.” 
Pasirūpinkite bilietus Įsigyti iš 
anksto, nes pirmesniesiams vi
suomet esti geresnės vietos.

Laidotuvių Direktoriai, Išbateamno- 
jam ir Uldojam mirusio* ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUE j 

(kame** Marei Ave««c>
Brooklyn. N. Y.

ame L BROOKLYN. 
MASPETH, L. I 
MASPETH. L? I 
MASPETH. L. 1

NEWARK

ši trečiadienį, Balandžio 
i. laivu 
švažiavo Lietuvon 
ietuvių, tų tarpe: 
:ietis (“Vienybės” 
r iždininkas) su 
Brooklyno; Jonas Mašanauska: 
Juonius fotografas, iš Brook- 

Buinickas, žino- 
iš New Britain

< > MES ŽINOM VISUS
Uitai visi esat kviečiam! pas mn* 

Eg giltam arba šaltam Ore

Dantys traukiami vartojant 
tyrusiai. Visoki aptrsrikimni — 
aukso

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

m učiai (oxfords) Pat. 
i ir Juodi, Calf. Saizas 
. Kaina $2.50 - $2.85

YOUTHS: Saizas nuo 1 iki 2 
Kaina — — — $3.00 iki $3.75 

BOYS: Saizas nuo 2T iki 6. 
Kama----nuo $3.00 iki $3.75.

ksirne, vaidinant komed 
oksimčs ir derėsimės dainų.

*VISI KVIEČIAMI.

TIKIETU KAINA $1.00, 75c., 50c. ir Vaikam 25c

Apreiškimo Paneles Šv. Par. Salėj
Kampas No. 5th ir Havcmcycr Gatvių. Brooklyn

Balandžio 12 d. vakare, Tony 
Restaurant Broadway, Įvyko 
“Netikėtas” (siurprizo) vakarė
lis, išleistuvėms gerbiamųjų 
“Vienybės” Direktorių, kurie iš
važiuoja Lietuvon pasiviešėtų. 
Kaip “Netikėtam.” buvo pakuž
dom paleista obalsis, vienok “su 
sirinko apie 50 svečių ir vieš
nių, kurie turėjo dailų vakarėli. 
Prie skanios vakarienės, risi 
svečiai be išėmimo nė vieno, pa
sakė prakalbėles. vieni trumpes 
nes, kiti ilgesnes, linkėjimų ir 
visokių patarimų gerbiamie- 
siams garbės svečiams, kurie ne 
užilgo apleidžia Ameriką. Buvo 
kalbų draugingų, politiškų, 
šventakupriškų ir komiškų. Va
karėli vedė ir svečius pristati
nėjo p. A. Mikalauskas, “Vie
nybes” B-vės pirmininkas.

Išvažiuoja Lietuvon šie “Vie
nybės” Direktoriai: .Jonas Ber- 
žietis su žmona. “Vienybės” B-

C.alf, Vise Kid ir Pat. Leather. Žc.mučiai 
$5.00 ir augščiau. Moterims dd plačių kojų su 
►dųkid pumps yra puikiai pritaikyta del viso-

Niekuomet Nebuvo Tokiu Puikiu Čeveryku 

PROGRESS SHOE 00. KRAUTUVĖSE 
Kaip Dabar

S
 EKSTRA!!

Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 
Amerikos Lietuviu Drabužių B-vė 

(A. L. Clothing Co.) 
pargabeno naujausios mados materijų

del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

TurNami nt>o««vi, didele dirbtuvę, prisiuvome ir *•<■• 
vų trąšių siutu ir lapkočiu. ^uau(u«iem«. jauniem' ir vai
kam.. J ei < u ka< nei»»irenk« fatavy. tai me» jam padaroma 
ant už.akvmo greitai, trąšiai ir pigia*.

GATAVI SIUTAI NUO $18 IR AUGSCIAU 
GATAVI TAPKOČIAI NUO $20 IR AUGSČ.

Darba* atliekama* pilnai prityrusiu kriaPiit,. Ko«tumie- 
riaa užganėdiname taip, kad aykj atailankfa, visadoa eina 
pa* mu«. Siuvant ir tiem*, kurie atain<ša navn materiją.

Norėdami būti pilnai užganėdinti au »avo drapana. — 
ateikite pas: —

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-vė 
(A. L. Clothing Co.) ‘

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. JT.

_ KĖDAINIŠKIU ŽINIAT^_.
Kėdainių miestely turiu parduoti gra 

žu namą, dviejų šeimynų; vienas: — 
dir kambariai ir kuknia. antras: 3 
kambariai ir kuknia. šviesus skiepas 
ir grabus tvartas. Žemės piečius 455 
[*‘dų ilgio. Si ir pusė pėdų pločio, gra
žioj -vietoj. Parsiduoda pigiai. Del in
formacijų kreipkitės sekančiai: Juozo 
Ambraziejaus Agentūra. 168 Grand 
St.. Brooklyn. N. Y., Tel. Greenpoint 
5975. (46

Crescent St., E. N. Y. 2 šeimynų mū
rinis, H .kambarių namas, 2 atskiri 
furnesai, “tiled” maudynės, elektra, 
labai grįi/.i sekcija, bargenas greitam 
pirkėjui; taipgi parsiduoda namas ant 
so. 1st St. Cohen, 309 So. 1st St., 
Brooklyn, N. Y. (15




